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بی نتیجه ماندن نشست اوپک پلاس، تداوم توافق کاهش تولید نفت را مبهم کرده است؛ 
اما بررسی ها نشان می دهد نبود این توافق می تواند به افت جدی قیمت نفت در آینده 
منجر شود.اولین همکاری کشورهای عضو اوپک با ۹ تولیدکننده دیگر نفت در جریان 
توافقی بود که به فریز نفتی مشهور شد. درست در زمانی که ایران برجام را اجرا می کرد، 
قیمت نفت روندی نزولی داشت. این موضوع در کنار بازگشت نفت ایران به بازار بعد از 
رفع تحریم ها این نگرانی را ایجاد کرده بود که قیمت نفت با کاهش بیشتری همراه شود. 
آن روزها، قیمت ها به زیر ۳۰ دلار در هر بشکه رفته بود و همین موضوع نشست اوپک 
در الجزایر را مهم کرد. در آن نشست اعضای اوپک به توافق فریز نفتی رسیدند و ایران نیز 
ازآنجاکه تولید نفتش به دلیل تحریم ها محدود شده بود، از آن توافق معاف شد. این توافق 
توانست قیمت نفت را افزایش دهد و تجربه موفقی از همکاری اوپک با سایر تولیدکنندگان 
نفت در جهان بود.بااین حال، درست در بزنگاهی که باید توافق عمیق  تر می شد، عربستان 
و روسیه سودای تولید سرسام آور را در سر داشتند و این موضوع آوریل سیاه ۲۰۲۰ را 
رقم زد. زمانی که جهان به دلیل تولید بالا و تقاضای پایین به دلیل همه گیری کرونا، در 
نفت غرق شد.مخازن ذخیره سازی پر شدند و نفت کش ها وظیفه ذخیره نفت و میعانات 
گازی روی آب را بر عهده گرفتند.پر بودن مخازن آن چنان بالا گرفت که در یک مورد، 
محموله نفت شاخص آمریکا بی مشتری ماند و تولیدکننده ازآنجایی که نمی توانست تولید 
را متوقف کند، قیمت را تا منفی ۳۷ دلار در هر بشکه پایین آورد. به این معنا که به ازای 
هر بشکه حاضر بود ۳۷ دلار به خریدار بپردازد تا از شر نفت تولیدشده نجات پیدا کند.

سرنوشتتوافقکاهشتولیدنفتچهمیشود؟
مهم ترین دلیل این کاهش قیمت علاوه بر همه گیری کرونا، توقف توافق فریز نفتی بود 
تا آنجا که عربستان و روسیه تولید نفت خود را از اسفند سال ۹۸، تا بالای ۱۱ میلیون 
بشکه در روز افزایش دادند.جنگ تولید البته دوام چندانی نداشت و افت قیمت ها باعث 
شد تا تولیدکنندگان نفت دوباره بر سر میز مذاکره برگردند. نتیجه آن توافق بر سر کاهش 

۹.۷ میلیون بشکه ای نفت در بهار سال گذشته بود.

دستیابیتوافقتاریخیکاهشتولید
توافق کاهش تولید این گونه برنامه ریزی شــده بود که اوپک پلاس برای دو ماه مه و 
ژوئن سال ۲۰۲۰ روزانه ۹.۷ میلیون بشکه از عرضه کم کند؛ در ۶ ماه بعد از آن، عرضه 
روزانه ۷.۷ میلیون بشکه کاهش می یابد و طی ۱۶ ماه پس از آن، یعنی از ابتدای سال 

۲۰۲۱ تا آوریل ۲۰۲۲ نیز روزانه ۵.۷ میلیون بشکه از عرضه نفت کاسته خواهد شد.
این توافق اولیه توانست طلای سیاه را از قیمت های زیر ۲۰ دلار در هر بشکه نجات 

دهد و اکنون به میانه کانال ۷۰ دلار در هر بشکه برساند.
نکته مهم اما همراهی کشورها در پیشبرد این توافق بود تا آنجا که در اغلب ماه هایی 
که این توافق اجرا می شود، پایبندی به سهمیه های تعیین شده بالای ۱۰۰ درصد بود و 
حتی عربستان در اقدامی، به صورت داوطلبانه، یک میلیون بشکه از نفت تولیدی خود را 

اضافه بر توافق اوپک پلاس از بازار خارج کرد.
همچنین اگرچه قرار بود از ابتدای سال ۲۰۲۱، کاهش تولید نفت بر اساس توافق به ۵.۷ 
میلیون بشکه در روز برسد اما نشست ۱۸۰ اوپک پیشنهاد کرد تا همچنان نفت بیشتری 
از بازار خارج بماند زیرا شرایط به دلیل عدم کنترل کرونا در جهان همچنان شکننده بود.

ســوم دســامبر ۲۰۲۰ )۱۳ آذرماه ۱۳۹۹( اوپک مستقیم وارد مذاکره با کشورهای 

غیراوپکی شد و در نهایت در دوازدهمین نشست وزیران نفت و انرژی اوپک پلاس بر سر 
افزایش تولید روزانه ۵۰۰ هزار بشکه ای برای ژانویه سال ۲۰۲۱ میلادی به اجماع رسیدند 
و مقرر شد مقدار کاهش تولید از روزانه ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه به ۷ میلیون و ۲۰۰ 
هزار بشــکه به جای ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشــکه در روز برسد.این اقدام تا حد زیادی 
آرامش خاطر را به معاملات نفت بازگرداند و زمینه را برای رشد قیمت ها فراهم کرد.برای 
ماه های بعد هم اگرچه باید سطح کاهش تولید ۵.۷ میلیون بشکه حفظ می شد اما در عمل 
۲۳ کشور عضو اوپک پلاس نفت کمتری روانه بازار کردند. این کشورها در دوازدهمین 
نشست اوپک پلاس تصمیم گرفتند تا برای تعیین مقدار تسهیل کاهش تولید )افزایش 
تولید( در ماه های آینده، هر ماه بر اساس شرایط بازارهای جهانی نفت نشست برگزار کنند.

نشستبیسرانجامهجدهم
در نهایت ۲۳ کشــور عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش 
)ائتلاف اوپک پلاس( بر تداوم افزایش تدریجی تولید که مقدار کاهش تولید اعضای اوپک 
پلاس را در ماه مه )اردیبهشت( ۲۰۲۱ به ۶ میلیون و ۵۵۰، در ماه ژوئن )خرداد( امسال 
به ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار بشــکه و در ماه ژوئیه )تیر( سال جاری میلای به ۵ میلیون و 
۷۵۰ هزار بشکه می رساند، تأکید کردند.ازآنجاکه بعد از شکل گیری اوپک پلاس اغلب 
تصمیم ها درباره میزان و سهمیه تولید نفت به جای نشست های اوپک در جلسات اوپک 
پلاس گرفته می شود، نشست ۱۸۱ اوپک نیز تنها به ارائه گزارش های مالی و اداری گذشت 
و تصمیم گیری در مورد مسائل فنی و وضعیت تولید نفت به نشست هجدهم اوپک پلاس 
موکول شد.نشستی که قرار بود به فاصله چند ساعت بعد از اتمام نشست اوپک برگزار 
شود اما اختلافات در جلسه کارشناسی و مخالفت امارات، نتیجه گیری را به روز بعد رسید.

۱۱ تیر نیز اگرچه دوباره وزرای نفت ۲۳ کشور عضو اوپک پلاس جلسه هجدهم را به 
صورت ویدئو کنفرانسی آغاز کردند اما این جلسه نیز بی نتیجه ماند و قرار شد مذاکرات 

در ۱۴ تیرماه ادامه پیدا کند.
جلسه روز دوشنبه نیز بدون آنکه وزرای نفت پشت میزهای خود حاضر شوند تمام 
شــد و »محمد بارکیندو« دبیرکل اوپک با چهره ای که نشان از نارضایتی داشت، اعلام 

کرد که زمان جلسه بعدی، متعاقباً اعلام خواهد شد.
این در حالی بود که کشورهای عضو اوپک پلاس قرار بود در نشست هجدهم خود، 
در خصوص تولید نفت در ماه های آینده و همچنین تمدید اجرای توافق کاهش تولید از 

آوریل )فروردین( سال ۲۰۲۲ به دسامبر )آذر( همان سال تصمیم گیری کنند.
مخالفت امارات اما بر سر مبنای تولید نفت باعث شد تا این تصمیم که باید به اجماع 
۲۳ کشور می رسید، گرفته نشود.امارات معتقد است در ابتدای اجرای توافق در فروردین 
سال گذشته، مبنای تولید این کشور پایین در نظر گرفته شده و باید از ۳.۱ میلیون بشکه 

در روز به ۳.۸ میلیون بشکه افزایش پیدا کند.

توافقادامهپیدامیکند؟
اما سؤال اساسی این است که با بی نتیجه ماندن جلسه اوپک پلاس، سرنوشت توافق 
کاهش تولید نفت چه می شود؟ اگرچه همچنان برخی کشورها مانند عربستان و عمان 
به دنبال راهی برای برگزاری جلسه و تصمیم گیری در این مورد هستند اما اگر جلسه ای 
برگزار نشود، توافق کاهش تولید، بر اساس همان توافق اولیه در بهار سال گذشته ادامه 

پیدا می کند.

رعایتپروتکلها
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تولیدچسبزخم
بازهرمار!

فیلم  سینمایی »راند چهارم« که به کارگردانی و نویسندگی 
علیرضا امینی، تهیه کنندگی مرتضی شایسته و مجری طرح 
علی اوجی تولید شده است در بخش مسابقه اصلی جشنواره 
فیلم های درون خانوادگی روسیه موفق به کسب دو جایزه 
بهترین بازیگر زن برای الهه حصاری و بهترین فیلمبردار برای 

مرتضی غفوری شد.
در فیلم »راند چهارم« بازیگرانی همچون پژمان بازغی، الهه 
حصاری، علی اوجی، آناهیتا درگاهی، شکیلا سماواتی، زهرا 
میرزایی، مرتضی علی آبادی و جشــمید هاشــم پور، رایان 
سرلک و روشا شیرین نقش آفرینی دارند.در خلاصه داستان 
این فیلم آمده است: سرنوشت ۲ زن با حضور یک مرد در هم 
تنیده شده است پس از آنکه مرد در جریان اغتشاشی خیابانی 
ناپدید می شود، همسرش بیخانمان و بیکار می شود و زنی 
که برای اثبات بیگناهی خود احتیاج به شهادت او دارد، در 
زندان چشم انتظار می ماندگقتنی است، جشنواره فیلم های 
درون خانوادگی روســیه از ۱۷ تا ۲۱ تیر ماه سال جاری در 

شهر یارسلاول در کشور روسیه برگزار شد.

در فاصله کمتر از ۲۴ ســاعت تا اختتامیه هفتاد و چهارمین 
جشنواره فیلم کن، سایت معتبر گاردین پیش بینی خود از 
برندگان احتمالی این دوره از فستیوال را اعلام کرد که نام امیر 
جدیدی به عنوان برنده بهترین بازیگر مرد در این لیست به 
چشم می خورد.درصورت تحقق این پیش بینی، بعد از شهاب 
حسینی که برای فیلم »فروشــنده« اصغر فرهادی موفق به 
دریافت این جایزه شد، دومین بازیگر مرد ایرانی نیز با فیلمی از 

فرهادی برنده این جایزه مهم خواهد شد.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از تعیین تکلیف قیمت بلیت هواپیما در جلسه 
شواری عالی هواپیمایی کشوری در هفته جاری خبر داد و گفت: مباحث بسیاری 
در دستور کار قرار گرفته اما مبنای تصمیم گیری، آنالیز قیمتی است که از سوی 
ایرلاین ها باید ارائه شود.محمد حسن ذیبخش درباره اینکه بالاخره تکلیف قیمت 
بلیت هواپیما که طی هفته های گذشته بدون ضابطه از سوی ایرلاین ها افزایش 
یافته است، چه زمانی روشن خواهد شد؟ اظهار کرد: تکلیف قیمت بلیت هواپیما در 
جلسه شواری عالی هواپیمایی کشوری که در همین هفته برگزار خواهد شد، تعیین 
می شود و درخواست ایرلاین ها برای افزایش قیمت مورد بررسی قرار خواهد گرفت 
اما مبنای اصلی تصمیم گیری در این جلســه آنالیز قیمتی است که شرکت های 
هواپیمایی باید ارائه دهند.وی افزود: هر احتمالی در این جلسه وجود دارد. ممکن 
است با بخشــی از این افزایش قیمت موافقت شود و ممکن است مخالفت کاملی 
صورت گیرد و ایرالاین ها مجبور به بازگرداندن قیمت  بلیت هایشان شوند.سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: موضوعات دیگری هم مانند تاثیر نوع هواپیما 
و تایپ پروازی در قیمت بلیت هواپیما مطرح شده است که احتمال دارد در جلسه 

پیش روی شورای عالی هواپیمایی کشوری مورد بررسی قرار گیرد.

وقتی می گوییم انتظار، باید ببینیم از دید چه کســی می گوییم؟ آیا از 
دید یک کارشناس اقتصادی می گوییم؟ یا انتظار آحاد جامعه را ملاک قرار 
می دهیم؟ آیا خواسته قشری خاص مثلا جامعه صرافان را شاخص می دانیم؟ 

یا برآیند خواسته همه مردم را؟
به هرحال همه اقشار خواسته هایشان با یکدیگر هماهنگ نیست، انتظارات 
هم گوناگون است، حتی شاید جوامع خاص هم باز نظرات گوناگونی در رابطه 
با خواسته هایشان از نوع مدیریت بازار ارز داشته باشند. در ضمن خواسته ها 
هم ممکن است با انتظارات هماهنگ نباشد، مثلا ممکن است خواسته شما 
برای ناهار از آشپز منزل، یک قورمه سبزی درجه یک باشد، ولی با توجه به 
امکانات و ســوابق چنین انتظاری از او نداشته باشید و حداکثر منتظر یک 
آب دوغ خیار درجه ۳ باشــید. انتظار از هر کسی طبعا می باید متناسب با 
امکانات و توانایی های او باشد. مثلا شما نمی توانید از یک آشپز جوان و تازه کار 
انتظار یک غذای عالی داشته باشید، در حالی که با قصاب محل قهر هستید، 
برنج فروش هم فعلا شما را تحریم کرده، بقال هم از ترس قصاب، حاضر به 
فروختن روغن به شــما نیست، هر چقدر هم آشپز جوان و پر انرژی تلاش 
کند، شاید بتواند به زحمت نان و اشکنه ای برای شما مهیا کند. ممکن است 
این اشکنه با خواسته های شما فاصله داشته باشد، ولی زمانی شما می توانید 
انتظارات بیشــتری داشته باشید که امکانات بهتری را برای او فراهم کنید، 
بنابراین فعلا بهتر اســت سطح توقع اعضای خانواده زیاد بالا نرود و در حد 
امکانات موجود باشد، و همین که آشپز ادب و عدالت و خوش خلقی را راجع 

به همه اعضای خانواده رعایت کرد، از او خوشنود باشند.
در حال حاضر کشور در موقعیتی قرار گرفته که تهیه امکانات خیلی لوکس 
دشوار و منوط به تعامل با دنیا شده، دنیایی که بیشتر از این که اخلاقی باشد، 
حسابگر است، ولی در عین حال با همین امکانات موجود هم اگر درایت کافی 
به خرج داده شود، می شود کارهای بسیار مفید و اساسی برای اقتصاد کشور 
انجــام داد، ولی همان طور که همواره گفته ام، نباید دو پیش نیاز را فراموش 

کنیم، دو پیش نیاز یعنی »اراده و جرأت«.
راجع به جرات این طور که از ســوابق رییس دولت سیزدهم برمی آید و 
نزدیکان ایشــان معتقدند، ظاهرا کمتر از اسلاف خود اهل ترس و احتیاط 
باشد، اما این که آیا اصولا اراده ای برای اصلاحات جدی و جراحی های سخت، 
در مورد اقتصاد و مخصوصا ارز در کاریشان هست یا نه، این سوالی است که 

به زودی جواب آن معلوم می شود.
البته این طور که از اولین مصاحبه ایشان بعد از انتخابات استنباط می شود، 
ظاهرا اراده هم برای برانداختن رانت از اقتصاد در ایشان هست، اگر فرض را بر 
صداقت ایشان بگذاریم و با توجه به جرات انجام، انتظار می رود شاهد فصل 
نوینی در اقتصاد کشور و در بازار ارز باشیم. در این صورت می توانیم، انشاالله، 
انتظار اتفاقات مثبتی در اقتصاد کشور داشته باشیم، از جمله تجدیدنظر جدی 
در شــیوه مالیات ستانی، هدفمند کردن یارانه ها، تعدیل قیمت ها، به سوی 
واقعی بودن، به خصوص در مورد حامل های انرژی و درباره بازار ارز، »واقعی و 
واحد« شدن قیمت ها و ایجاد فضای آزاد و رقابتی برای کسب و کار و برافتادن 
بازارهای انحصاری و رانتی و همچنین آســان شدن کسب مجوز برای انواع 
فعالیت های اقتصادی و به خصوص صرافی، و زیر پوشش قانونی قرار گرفتن 
همه علاقمندان به این حرفه و عدم صرفه انجام دلالی های غیرقانونی و قاچاق.

با توجه به ســیگنال هایی که مشاهده می شــود، اینها که عرض کردم 
امیدهای ماست، نه آرزوها، و امیدوارم که مسوولان اقتصادی بعد از چندی 
امیدها را پررنگ تر کنند، نه این که باعث شوند امیدها در قلب ما جای خود 

را به آرزوها بدهند.
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | رییس 
جمهوری گفت: بیش از ۷ میلیون واکسن دُز 
تزریق شده و دو میلیون دیگر هم توزیع شده 
است که اینها هم به تدریج تزریق خواهد شد.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
امروز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تبریک ایام پیش رو،  عید ســعید قربان 
و عید ســعید غدیر اظهــار کرد: در مجموع 
حدود ۱۷ ماه از ورود ویروس کرونا در کشور 
و فعال شــدن آن می گذرد. این ویروس به 
شــکل های مختلف ظاهر شده است. اول به 
صورت ویروس ووهانی، بعد به صورت ویروس 
انگلیســی و اخیرا به صورت ویروس هندی 

وارد شده است.
وی اضافه کرد: ویروس انگلیسی در شرایط 
عید نوروز از غرب کشور وارد و بعد گسترش 
پیدا کرد. ویروس هندی هم مربوط به ماه های 
اخیر اســت که  از شرق و جنوب وارد کشور 
شد و مرزهای جنوبی و شرقی ما را فرا گرفت 

و به سمت عمق کشور پیش می آید.
رییس جمهــوری ادامه داد: متاســفانه 
در گزارش هایی که داده شــد مشاهده شد 
که برخی اســتان ها مانند کرمان، مازندران،  
هرمزگان،  گلستان و سیستان و بلوچستان و 
حتی تا در تهران در زمینه بســتری، شرایط 
مناسبی ندارند و تعداد بستری ها رو به افزایش 
است. بنابراین برخی استان ها در مسیر خیز 

هستند که باید مراقبت بیشتری کنیم.
* ویــروس کرونا در این ۱۷ ماه فشــار 
زیادی بر مردم و جامعه وارد کرد. غیر از بحث 
سلامت مردم، آثار روانی که این ویروس در 
جامعه داشت، چالش ها و خسارت های فراوان 
اقتصادی و فرهنگی بر ما وارد کرد. در زمینه 
معیشت و خدمات مردم و در برخی مشاغل 
مانند حمل و نقل و گردشگری  و در زمینه 
ورزشی و اماکن ورزشی دچار خسارت شدیم.

* علاوه بر این در آموزش از شرایط ایده 
آل فاصلــه گرفتیم. گرچه آموزش در فضای 
مجازی بود اما به هر حال هم در دبســتان و 
دبیرستان و دانشگاه مقداری از مساله آموزش 
فاصله گرفتیم. در کنار آن در بحث مناسک 

دینی فاصله گرفتیم. 
* متاســفانه در حالی که فکر می شــد 
شرایط به سمت آرامش است همزمان با بحث 
انتخابات از یک طرف و مراســم عید فطر و 

ســفرهای تابستانی همه دست به دست هم 
داد و از آنها مهمتر ورود ویروس هندی بود 
که از مرزهای شرقی و جنوبی وارد شد و کار 
را به مراتب سخت تر کرد و امروز با یک خیز 

صعودی در سراسر کشور مواجه هستیم.
* اساسا حضور طولانی ویروس در بخشی 
از کشور و انتقال به بخش دیگر به طور طبیعی 
با یک جهشی مواجه است. ویروس در استانی 
می ماند و به استان دیگر منتقل می شود که 
خود آن به معنی جهش داخلی اســت. اگر 
بخواهیم بــه طور کلی از این ویروس فاصله 
بگیریم باید در داخل کشــور در استان های 
مختلف کاملا باید از این ویروس جدا شــده 
باشیم و از طرف دیگر کشورهای همسایه و 
جهان هم باید شرایط مناسبی داشته باشند.

* ما همه تلاش خود را انجام می دهیم، 
مرز را کنترل می کنیم که اینها در ســرعت 
ورود موثر اســت اما به هر حال از جایی وارد 
می شــود. در اســتان ها تلاش می کنیم که 
سفری انجام نشود اما با فاصله زمانی از استانی 
به استان دیگر دومرتبه منتقل می شود. همه 
تلاش ها انتشار را به تعویق می اندازد اما اصل 
انتشار و انتقال و حتی جهش را متاسفانه در 

سراسر کشور به صورتی شاهد هستیم.
* به طور متوسط در کشور ۴۸ درصد به 
پروتکل عمل می شود که این رقم خیلی پایین 
است. توقع این است پروتکل ۸۵ درصدی ۹۰ 

درصدی در کشور عمل شود.
* رعایت پروتکل ها پایین است، ویروس 
هندی هم وارد شده، تابستان هم هست. در 
این شرایط اگر اجتماعات و دور همی ها هم 
باشد و در رستوران ها مراعات نشود، پیداست 
چه مشکلاتی برای مردم به وجود می آید.راه 
حل اصلی برای اینکه از جان مردم حفاظت 
شــود، فاصله گرفتن از ویروس است و این 
موضوع همیشــه باید به عنوان یک دستور 

مهم مراعات شود.
* واکســن را هر چه بیشــتر وارد کنیم 
می تواند موثر باشد. بیش از ۷ میلیون واکسن 
تزریق شده دو میلیون دیگر هم توزیع شده 
است که اینها هم به تدریج تزریق خواهد شد.

* در این هفته شــش الی هفت میلیون 
دز دیگر وارد کشــور می شود، در مرداد ماه 
مقداری تولید ذر داخلی هم می توانیم استاده 
کنیــم. بدین ترتیب در یکی دو هفته  آینده 

حدود ده میلیون دز در دســترس داشته و 
تزریق کنیم و اگر در اختیار باشد تزریق آن 
هم در ظرف دو سه هفته می تواند انجام شود 
و انشــاءالله وعده ای که به مردم دادیم که تا 
پایان این دولت افراد ۶۵ سال به بالا و آنهایی 
که دارای بیماری زمینه ای هستند از واکسن 

استفاده کنند، این کار انجام خواهد شد.
* اکنون حتی در برخی از اســتان ها ۶۰ 
سال  به بالا و در برخی از استان ها ۵۰ سال به 
بالا هم از واکسن استفاده می کنند، در برخی 
از نقاط مرزی و جزایر حتی بیشتر از ۱۸ سال 

به بالا هم از واکسن استفاده می کنند.
* بــرای بحــث مدارس هــم امیدواریم 
شرایطی باشد که در مهرماه گشایش صورت 
گیرد، واکســن برای آمــوزش و پرورش و 
معلمین هم مدنظر قرار دادند، برای اساتید 
دانشگاه و همچنین برای عشایر و گروه هایی 
که اعلام شــده آنها هم از واکســن استفاده 

خواهند کرد.
* ما براساس وعده مان در بخش واکسن 
تــا پایان دولت عمل خواهیــم کرد، یکی از 
واکســن های داخلی ما که به بــازار آمده و 
امیدواریم دومی و سومی هم به تدریج تا پایان 

دولت بتوانند در مسیر واکسیناسیون مردم 
قرار بگیرند. بنابر این به غیر از بحث پروتکل 

مسئله واکسن را هم ما انجام می دهیم.
* تزریق واکســن نباید عاملی باشد که 
مــردم فکر کنند پروتکل های بهداشــتی را 
کنار بگذارند، اگر ۲ دز واکســن تزریق شود، 
در کاهش مرگ و میر بســیار موثر اســت 
اما اینچنین نیســت که حتما جلوی ابتلا را 
بگیرد. برای اینکه این ویروس مرتب جهش 
پیدا می کند، ابتلا و مشــکل خواهد بود و ما 
حتماً باید از وسایل بهداشتی استفاده کرده 

و پروتکل ها را مراعات کنیم.
از  بعــد  کشــورها،  از  بســیاری  در   *
واکسیناســیون پروتکل ها را کنار گذاشتند، 
پشیمان شدند و الان دوباره به مردم توصیه 
می کنند از واکســن اســتفاده کننــد و از 

اجتماعات پرهیز  کنند.
* اگــر در آینده قادر باشــیم تمام مردم 
را واکســینه کنیم، اگر کشــورهای اطراف 
مــا و منطقه یا حتی در جهان کشــورهایی 
باشــند در آنجا کرونا باشــد، باز هم ممکن 
اســت که به کشور ســرایت کند. مصونیت 
کافی زمانی اســت که واکسیناســیون در 
همه کشــورها انجام بگیرد. به همین دلیل 
 کشورهای اروپایی در سطح وسیعی از واکسن

 اســتفاده کردند. اما چون کشورهای دیگر 
در اطــراف آنها یا کشــورهای آفریقایی یا 
کشــورهای آمریکای لاتین استفاده نکردند 
دومرتبه ایــن ویروس جهش یافته وارد این 

کشورها شده است. 
البته شــاید مرگ و میــر به صورت قبل 
نیســت اما ابتلا و اشــغال تخت هســت و 

مشکلاتی به وجود می آورد.
* باید همه توان خود را به کار بگیریم که 
جلوی عادی انگاری در جامعه گرفته شــود. 
مردم احساس کنند که این ویروس و چرخه 
انتقال و ســرایت وجــود دارد. این بیماری 
همچنان می تواند برای مردم خطرناک باشد 
بنابراین همه باید به پروتکل ها عمل کنیم. 

* زمان مصونیت از این ویروس زمانی است 
که کل مردم جهان بتوانند از واکسن استفاده 
کنند که چون تا آن زمان فاصله زیادی است 
باید خود را بــرای زندگی طولانی مدت در 
شــرایط کرونایی و اجــرای همه پروتکل ها 

آماده کنیم.

رعایت پروتکل ها پایین است

معــاون وزیر صمت با بیان اینکه دولت برنامه ای برای 
واردات لوازم خانگی خارجی از محل منابع بلوکه شده ایران 
ندارد، گفت: برای کاهش قیمت تمام شده تولیدات داخلی 

می توانیم با خارجی ها مذاکره کنیم.
عباس تابش درباره نگرانی تولیدکنندگان لوازم خانگی از 
احتمال آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در کره و احتمال 
واردات لــوازم خانگی تاکید کرد: واردات لوازم خانگی در 

دستور کار نیست.
وی ادامــه داد: شــرکت های خارجی اگر شــرایط ما 
را بپذیرند اجازه ورود به کشــور خواهند داشــت اما اگر 
شــرایط ما را نپذیرند اجازه واردات نخواهیم داد. تا دیروز 
ما به دنبال تکنولوژی بودیم اما امروز خودمان تکنولوژی 
ســاخت داریم. وقتی این تکنولوژی را داریم خارجی ها 
نمی توانند هزینه تکنولوژی ساخت را به ما تحمیل کنند. 
لذا با شرایط برابر می توانند با ما مذاکره کنند نه از موضع 
بالاتر که ما را اســتثمار کنند و هر وقت دلشان خواست 

کشور را ترک کنند.
معاون وزیر صمت تصریح کرد: البته تولید داخل به این 
معنا نیست که صد در صد قطعات لوازم خانگی را داخلی 
سازی کرده ایم بلکه قسمتی از این قطعات ساخت داخل 
هســتند و مابقی به صورت سی کی دی و … وارد کشور 
می شود. اگر توافقی شکل بگیرد و شرکت های خارجی با 
شــرایط ما راه بیایند وضعیت بهتر می شود چراکه امروز 
یکی از مشکلات بهای تمام شده ما این است که قطعات 

از کشورهای مختلف باید وارد کشور شود که این موضوع 
هزینه تمام شــده کالا را بالاتر برده اســت. بنابراین در 
مذاکره هم به دنبال بهبود شــرایط برای تولیدکنندگان 

داخلی خواهیم بود.
وی در عین حال با تاکید بر اینکه انحصاری در بخش 
لوازم خانگی کشــور نداریم افزود: انحصار زمانی شــکل 
می گیرد که تعداد تولیدکنندگان کم باشــد در حالی که 

الان تعداد تولیدکنندگان بسیار زیاد است.

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
افزود: شــرکت های ایرانی برای کسب بازار با هم رقابت 
می کنند. رقابت بســیار نزدیکی بین این شرکت ها برای 
جلب رضایت مصــرف کنندگان وجود دارد. وقتی تعداد 

تولیدکنندگان زیاد است، یعنی تنوع کالا هم داریم.

 نحوه مبارزه با قاچاق لوازم خانگی
تابش در مورد نحوه مبارزه با قاچاق لوازم خانگی، اظهار 

داشت: مبارزه با قاچاق لوازم خانگی باید به صورت کامل و 
دقیق در دستور کار قرار گیرد، اظهار داشت: مبارزه با قاچاق 
کالا دو بخش دارد؛ یک بخش اینکه حتماً در حاکمیت باید 
همه ابزارها و دستگاه های مرتبط با موضوع قاچاق از جمله 
دستگاه هایی که موظف به التزام بخشی به مرز هستند، 
دستگاه هایی که متولی التزام بخشی به تردد و ترانزیت کالا 
هستند و دستگاه هایی که موظف به التزام بخشی به بخش 
عرضه هستند، با همکاری یکدیگر و به صورت جدی جلوی 

عرضه کالای قاچاق را بگیرند.
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
افزود: از سویی دیگر کالای قاچاق خدماتی در داخل کشور 
نــدارد و نماینده های موجود امکان خدمات دهی به این 
محصولات را ندارند؛ اما وقتی کالایی تولید داخل می شود 
یعنی خدمات قبل از فروش و خدمات پس از فروش دارد 
و مردم با اطمینان خاطر می توانند از این کالا استفاده کنند 
و در صورت خرابی هم می توانند برای تعمیر به نمایندگی 
ارســال کنند. بنابراین بخش دوم مبارزه با قاچاق کمکی 

است که مصرف کنندگان نهایی به ما می کنند.
وی ادامه داد: مصرف کنندگان اگر به خدمات قبل از 
فروش و پس از فروش توجه داشته باشند و تولید داخل 
را به کالای خارجی ترجیح دهد هم ســطح تولید لوازم 
خانگی داخلی افزایش می یابد که این موضوع بهای تمام 
شــده کالا را هم کاهش می دهد و با قیمت ارزان تری در 

بازار عرضه می شود.

محمود محمودزاده ضمن تکذیب ادعای »افزایش قیمت تمام شده مسکن 
ملی به ۷۰۰ میلیون تومان« افزود: قیمت مســکن ملی از روز ثبت نام تاکنون 

هیچ تغییری نکرده و بر اساس قیمت تمام شده است.
وی توضیح داد: تمام تلاش دولت کاهش قیمت مسکن ملی است. بر مبنای 
همین سیاســت طی مصوبه هایی، قیمت اخذ پروانه، خدمات نظام مهندسی و  
مالیات را برای این پروژه کاهش دادیم تا خانه های مسکن ملی با قیمت مناسب 

تر برای متقاضیان تمام شود.
به گفته معاون وزیر راه و شهرســازی، قراردادهای مســکن ملی بر اساس 
فهرســت بها تنظیم می شود و براساس ضرایب تعدیل فصلی سازمان برنامه و 
بودجه، قیمت ها اصلاح و در آخر هم با بهای تمام شده تحویل متقاضیان می شود.

وی هم چنین از تلاش دولت برای توانمندسازی متقاضیان مسکن ملی خبر 
داد و گفت: وام مسکن ملی در ابتدا ۱۰۰ میلیون تومان بود که فارغ از قیمت 
نهایی مسکن، این مبلغ را به ۲۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد تا متقاضیان 

آورده کمتری را متعهد شوند.  

 مسکن ملی با حداقل قیمت ساخته خواهد شد
معاون وزیر راه و شهرســازی متذکر شد که نمی شود عدد ثابتی را برای هر 
واحد در طرح مســکن ملی به عنوان قیمت نهایی اعلام کرد و گفت: در نظر 

داشــته باشید که در طرح مسکن ملی دولت تامین کننده زمین، تسهیلات و 
بسته حمایتی خدمات  است و سازنده نیست و مازاد هزینه اجرا و خدمات علاوه 

بر تسهیلات توسط متقاضی و در قالب آورده نقدی تامین می شود.
محمودزاده گفت: متقاضیان مسکن ملی  اعتماد داشته باشند که مسکن ملی 

با حداقل قیمت ساخته خواهد شد.
وی ادامه داد: از اولین ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن حدود ۲۰ ماه گذشته  
و تمام مراحل مورد نظر اعم از نیاز سنجی شهرها، برنامه ریزی، تامین زمین، 
تهیه طرح های مهندســی، اخذ پروانه ساخت، خدمات نظام مهندسی، تعیین 

پیمانکار و ... در همین ۲۰ ماه انجام شد.  
به گفته محمودزاده اکنون ۵۳۴ هزار واحد در مراحل مختلف ساخت و ساز 
قرار دارد و طی دو مرحله افتتاح انجام شده تاکنون ۴۰ هزار واحد تکمیل و به 

متقاضی تحویل داده شده است.
شــهریور سال ۹۸ طرح اقدام ملی مسکن با حضور رییس جمهوری کلنگ 

زنی شد.
برای این پروژه ۴۰۰ هزار واحد تعریف شــد که در دور اول نام نویسی ۱.۶ 
میلیون نفر از طریق سایت tem.mrud.ir و پیامک ثبت نام کردند که ۴۶۰ هزار 
نفر واجد شرایط شناخته شدند. ثبت نام تاکنون در ۵ مرحله انجام شده است.

اولین واحدها به تعداد ۱۱ هزار و ۵۶۰ واحد در روز یکم آبان ماه ۱۳۹۹ به 
دستور رئیس جمهوری افتتاح شد.

ایــن پروژه از طریق آورده متقاضیان و ۱۰۰ میلیون تومان وام بانکی با نرخ 
سود ۱۸ درصد ساخته می شود که این وام اکنون به ۲۵۰ میلیون تومان افزایش 

یافته است.
آورده متقاضیان در مرحله اول حدود ۴۰ میلیون تومان است. میانگین قیمت 
این واحدها در کل کشور طبق آخرین برآورد از هزینه های تابستان ۱۳۹۹ به 
متری ۲.۷ میلیون تومان می رسد و بعد از افزایش قیمت ها با تعدیل دوباره اکنون 

هزینه ساخت و خدمات هر متر مسکن ملی ۴ میلیون تومان است.

برنامه ای برای واردات لوازم خانگی نداریم

قیمت مسکن ملی تغییر می کند؟

 فربد زاوه 
کارشناس صنعت خودرو

گشایش در مبادلات بین المللی

در صورتی که تصمیم دولت سیزدهم بر تعاملات بین المللی نباشد، لازم است 
سریعا آرایش خود دولت را تغییر دهد و به سمت انقباض شدید در خودروسازی 

و کاهش شمارگان حرکت کند.
دولت سیزدهم به ناچار با کوهی از مشکلات و سهم خواهی ها باید کار خود را 
آغاز کند. اشتباهات مکرر در تصمیم گیری و انحرافات گسترده در مدیریت کشور 
در طول دهه های گذشته، وضعیت اقتصاد ایران را بسیار بحرانی کرده است. این 
درحالی است که هیچ گروه سیاسی حاضر به پذیرش مسوولیت این مشکلات 
یا حداقل پذیرش سهمی از آن نیست و همواره با فرافکنی، دشمن خارجی و 

گروه سیاسی مخالف خود را عامل ناکارآمدی معرفی می کند.
گروه های سیاسی در ایران در چند دهه گذشته، با شعار نفی دیگری قدرت 
را به دســت گرفته اند و البته نه تنها از سیاست های غلط پرهیز نکردند که با 
سرعت و شدت بیشتری همان مسیر را پیمودند. اگر روزی مشکلات کشور به 
چند موضوع محدود بود، امروز به لطف این حجم از مسوولت گریزی و البته فساد 
اداری، کشور در همه حوزه ها با مشکلات بسیار پیچیده ای مواجه است که شاید 

مقابله با آنها از توان علمی و تجربی مدیران  خارج باشد. 
در تمامی چند دهه گذشته، اگر اشتباه بودن تصمیمی حتی به کرات اثبات 
شــده باشد، کمتر مدیری از آن تصمیم بازگشــته است ولی معمولا  با خلق 
فرضیه های جدید تلاش شده مسائل با شرایط مرزی غلط حل شوند که منطقا 
نمی شــود. در صورتی هم که گروه سیاسی رقیب با تغییر سیاست برای حل 
مشکلات تلاشــی کرده، با ایجاد موانع داخلی و خارجی و بحران سازی، عملا 
امکان تغییر سلب شده است. در سال های اخیر با تضعیف دولت مستقر و تشکیل 
هسته های پرقدرت خارج از قوه مجریه و خروج گسترده نهادها و سازمان ها از 
حوزه عملیاتی خود و دخالت در حوزه های سیاسی و اقتصادی داخلی و خارجی 
وضعیت پیچیده تر شده است. پدیده چند دولتی تبعات بسیار گسترده ای دارد 
که مهم ترین آنها هدر رفت انرژی در کشــور و ناکارآمدی موتور توسعه است و 
بنابرایــن به رغم تقبل هزینه های گزاف، وضعیت اقتصاد و تولیدات صنعتی در 

کشور در بهترین حالت بی تغییر می ماند. 
صنعت خودرو از حیث بحران، شاید پیشتاز باشد. وضعیت اسفناک صنایع 
خودرو چه در کیفیت و چه در حوزه های مالی مدت هاست که خطر جدی برای 

کل اقتصاد ملی شده است.
محصولات فرسوده تولیدی جاده های کشور را برای شهروندان پرخطر کرده 
و شدت بالای مصرف انرژی این محصولات قدیمی هزینه سنگین یارانه انرژی را 
در کشور تشدید کرده است. قیمت گذاری دستوری در کنار مدیریت بی مبالات 
منابع مالی و انبساط نیروی انسانی و تکثر بدون توجیه اقتصادی  سایت های 
تولیدی همگی ســبب شده است، خودروسازی به پاشنه آشیلی برای دولت و 
حتی کشور تبدیل شود. بدهی چند ده هزار میلیارد تومانی این شرکت ها که از 
سرکوب قیمت و ناکارآمدی مدیریتی ایجاد شده است، منشأ تورم داخلی در کشور 
هم شده است. درحالی که سال هاست صنایع خودرویی کشور مدعی زیان های 
سنگین است و هیچ تلاشی برای اصلاح ساختار هزینه ای خود نمی کند. صنایع 
خصوصی وابسته به خودروسازان، همیشه از عدم وصول به موقع مطالبات خود 
شاکی بوده اند و مشخص نیست اگر واقعا این شرکت ها بخش خصوصی واقعی 
هستند، زمانی که نمی توانند کالای خود را به قیمت مناسب بفروشند و وجه 
آن را در زمان درست دریافت کنند، چرا به ادامه همکاری اصرار شدید دارند؟! 
شــدت بالای مصرف انــرژی محصولات داخلی کــه عموما مصرفی بیش 
از دو برابر اســتانداردهای جهانی دارند، ســبب تعمیق بحران یارانه انرژی در 
کشــور شده و می شــود گفت در کنار هزاران میلیارد تومان تسهیلات بانکی، 
شرکت های خودروسازی سالانه میلیاردها  دلار دیگر در حوزه انرژی به کشور 
زیان وارد می کنند! اصرار بر خودکفایی بدون لحاظ حجم تولید و دل بستن به 
تورم ساختاری در کشور برای استهلاک تسهیلات دریافتی خود، عامل تشدید 
مشکلات شده است. درحالی که محصولات حال حاضر عمری چند دهه ای دارند 
و باید سال ها پیش تولید آنها متوقف می شد، تلاش برای ساخت داخل کردن 

قطعات آن، خبر از تلاش گسترده برای حفظ شرایط موجود دارد!
دولت سیزدهم در حوزه خودرو به تناسب شرایط عمومی و بین المللی کشور و 
تصمیمات کلان با چالش های مختلفی مواجه خواهد بود. هر چند در هر صورتی، 
بحران بدهی و زیان و مقابله با فساد عمده ترین مشکل وی خواهد بود. میزان 
بدهی و زیان انباشته شرکت های خودروسازی به چند برابر ارزش آنها رسیده 
است و دیگر نمی توان به بالانس صورت های مالی با افزایش نقدی سرمایه از سوی 
سهامداران متکی ماند. انقباض شدید شرکت ها و تعطیلی سایت های شهرستانی 
هم با تبعات اجتماعی همراه خواهد بود و کاهش هزینه از این ســمت تقریبا 
میســر نیست. خودروهای پارکینگی که بازار مصرف با قیمت فعلی ندارند، به 
ده ها هزار دستگاه رسیده است که خود ادامه فروش آسان را زیرسوال می برد. 
هرچند احتمالا برخی منابع قدرت در کشــور در این موضوع دخیل هستند و 
ممکن است از آن به عنوان اهرم فشار بر دولت هم استفاده کنند که البته به گواه 
تجربیات چند سال گذشته، شاید شروع کننده پروژه های بحران سازی شوند. ولی 

هرگز نمی توانند خود هر وقت که اراده کنند آن را مهار کنند! 
ابهام در وضعیت مالی این شــرکت ها با ایجاد تعهدات گسترده جدید مالی 
بــرای پروژه های خودروهای جدید تشــدید می شــود، خودروهای با تعاریف 
نامشــخص و مملو از ایرادات کیفی و مشــکلاتی که در ارزان ترین خودروها 
هم کمتر دیده می شــود و تماما ابزار تبلیغاتی بودند، محل هزینه کرد صدها 
میلیارد از منابع مالی شــرکت ها شــده اند که بازگشت این وجوه به شرکت و 
 ســودآوری این پروژه ها بسیار مبهم است. از طرفی این پروژه ها محل جولان

 مبارزه با تحریم ها قرار دارد و از طرف دیگر از باب اقتصادی پروژه های مضر و 
تشدیدکننده بحران هستند.

دولت ســیزدهم در همین ابتدای راه باید موضع خــود را درباره تعاملات 
بین المللی و موضوعات کنوانســیون های بین المللی مشخص کند. اگر دولت 
سیزدهم مسیر تعامل سازنده با دنیا را در پیش بگیرد و سد مقاومت در تعامل را 
بشکند، ابزار مهمی به دست آورده است. این ابزار هم پیش نیاز تحقق برنامه های 
اصلاحات اقتصادی داخلی اســت و هم خنثی کننده تلاش سوءاستفاده گرانی 
که در پوشــش اتهام و افترا به منتقدان مســتقل با واژه هایی مانند غرب گرا و 

خودباخته حذف می شوند. 
دولت سیزدهم برای رفع مشکلات مالی دو شرکت فعلی هم به منابع ارزان 
بین المللی به شدت نیاز دارد، بخش زیادی از بدهی خودروسازان از تغییر رویه 
خرید خارجی ایجاد شــده است و بازگشت به بازارهای تامین مالی بین المللی 
می تواند طی یک دوره حداقل۱۰ ساله به احیای شرکت های دولتی منجر شود. 
اما اگر بخواهد مسیر پرابهام فعلی و حفظ فضای تعلیق را در پیش بگیرد، با موج 
فزاینده تورمی و بحران های اجتماعی ممکن اســت روبه رو شود که حل وفصل 

آنها بسیار سخت و حتی نشدنی باشد! 

مراکز خرید و فروش خودرو یکی از پرمشتری ترین بازارها بوده و تبدیل به 
تفرجگاه دلالان شده است.چند روزی می شود که به دلیل افزایش آمار مبتلا 
به کرونا، بسیاری از مراکز تعطیل شده اند، از بازار بزرگ تهران گرفته تا مراکز 
خرید و فروش خودرو!   یعنی به دنبال قرمز شدن کرونا، مراکز خرید و فروش 

خودرو تعطیل شده اند و این مراکز نیز در این روزها اجازه فعالیت ندارند.
اما طبق مشاهدات میدانی ما، این مراکز نه تنها تعطیل نیستند، بلکه آزادانه 
به فعالیت خود ادامه می دهند. سری به یکی از این مراکز خرید و فروش خودرو 

زده ایم، آنچه مشــاهده کرده ایم، حضور تعداد زیادی دلال برای فروش انواع 
خــودرو بود، از پیکان گرفته تا بنز و بی ام و! در این بین تعدادی دلال بودند 
که چندین ماشین برای فروش آورده بودند و نکته جالب تر این جا بود که در 

بین تمامی پلاک ها، پلاک شهرهای دیگر و نوشماره ها  از همه بیشتر بود.
یکی از افرادی که در این بازار حضور داشت، گفت: بسیاری از این دلالانی 
که در اینجا هستند از دیگر شهرها به تهران می آیند تا جمعه ها کار کنند  و 
بعد از ســند زدن به سرعت به شهر خود بازگردند تا آخر هفته بعد و مجدد 

برای دلالی می آیند. در این بازارها شرایطی حاکم می شود که حتی در میان 
مردم برای آن ها از اصطلاح »شــیطان بازار« یاد می شود، چرا که در بسیاری 
از موارد سر خریداران خودرو در این بازارها کلاه می رود.یکی دیگر از افرادی 
که در این بازار حضور داشت، با تاکید بر اینکه بر روی روند فعالیت این بازارها 
نظارتی وجود ندارد، گفت: در این بازارها بسیار اتفاق می افتد که ماشین های 
مشــکل دار به فروش رسیده و در آینده کسی نسبت به گلایه های خریدار و 

مشکلات او پاسخگو نیست.

ترفندهای جدید دلالان خودرو در بازار آزاد!
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شماره : 1143

 بزرگ ترین استخراج کنندگان بیت کوین
ایران پنجمین کشور دنیا از نظر میزان استخراج بیت کوین است.  ارزیابی صورت 
گرفته توسط مرکز مالی دانشگاه کمبریج نشان می دهد که میزان تمایل استخراج 
کنندگان در جهان برای اسخراج بیت کوین طی ماه های اخیر کاهش معناداری 
را تجربه کرده تا جایی که هش ریت شبکه بیت کوین از ۷۵.۵ واحد در سپتامبر 
۲۰۱۹ به تنها ۴۶ واحد در ماه آوریل امسال کاهش پیدا کرده است. از جمله دلایل 
اصلی کاهش استخراج بیت کوین در جهان می توان به سختگیری های دولت و 
بانک مرکزی چین روی فعالان چینی اشــاره کرد که بسیاری از آن ها را وادار به 

خاموشی دستگاه ها یا مهاجرت از چین کرده است. 
چین کماکان اصلی ترین کانون اســتخراج بیت کوین در جهان باقی مانده و 
آمریکا نیز با افزایش سهم خود از ۴ درصد کل استخراج ها به ۱۶ درصد به مقام 
دوم رسیده است. قزاقستان با هشت درصد کل استخراج های انجام شده در رده 
سوم قرار دارد و پس از آن نیز نام ایران و روسیه در این رده بندی دیده می شود. 

 سکه و طلا دوباره ارزان شد
طبق تحلیل نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران از وضعیت یک هفته اخیر 
بازار سکه و طلا داخلی، بازار با کاهش تقاضا و رکودی همراه بود که سبب کاهش 
دادوستدها شــد؛ بنابراین برخلاف افزایش قیمت جهانی طلا با کاهش نرخ ارز و 

کاهش تقاضا، قیمت سکه و طلا در داخل روند نزولی داشت.
محمد کشتی آرای اظهار کرد: اونس جهانی طلا در این هفته رو به افزایش گذاشته 
بود و در حالی که ابتدای هفته ۱۸۰۸ دلار بود تا پایان هفته تا ۱۸۳۲ دلار پیش 
رفت و افزایش ۲۴ دلاری را تجربه کرد؛ اما برخلاف افزایش قیمت اونس جهانی، 

نرخ ارز در داخل کاهشی بوده و به ازای هر دلار  حدود ۲۲۰ تومان ارزان تر شد.
وی افزود: از سوی دیگر بازار طی هفته ای که گذشت با کاهش تقاضا و رکودی 
همراه شد که سبب کاهش دادوستدها شد؛ بنابراین برخلاف افزایش قیمت جهانی 
طلا با کاهش نرخ ارز و کاهش تقاضا، قیمت سکه و طلا در داخل روند نزولی داشت. 
این مقام صنفی تاکید کرد: در مجموع می توان گفت که بازار این هفته تحت تاثیر 
مذاکرات وین بوده و اخبار منتشر شده مبنی براینکه تحریم های مالی برداشته شد 
و منابع مالی ایران آزاد می شود، تاثیر مستقیمی بر کاهش نرخ ارز گذاشت. از سوی 
دیگر همین کاهش نرخ ارز ســبب شد که معاملات با احتیاط بسیار انجام شود و 
بسیاری منتظر بودند که در زمان کاهش بیشتر قیمت ها خرید خود را انجام دهند.  
کشتی آرای در رابطه با آخرین قیمت  سکه و طلا در آخرین معاملات و تغییرات 
آن نسبت به ابتدای هفته، اظهار کرد: هر قطعه سکه تمام بهار طرح جدید با حدود 
۸۰ هزار تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته در پایان هفته به ۱۰ میلیون و ۶۲۰ 
هزار تومان رسیده و هر قطعه سکه تمام طرح قدیم نیز با ۱۰۰ هزار تومان کاهش 

نسبت به ابتدای هفته ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شده است. 
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطرنشان کرد: طبیعتا کاهش تقاضا و 
دادوستدها منجر به کاهش حباب سکه هم شده است. در حالیکه در ابتدای هفته 
حباب هر قطعه سکه تا ۲۸۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده بود با ۴۰ هزار تومان 

کاهش در این هفته، در آخرین معاملات حباب سکه به ۲۴۰ هزار تومان رسید. 

 کاهش چک های برگشتی رکورد زد
در حالی نسبت چک های برگشتی به مبادله ای جدید به ۳.۵ درصد رسیده که 

هنوز بیشتر از چهار ماه از توزیع چک های جدید صیادی نگذشته است.
۴ ماه از اجرای قانون چک می گذرد و در شرایطی تعداد چک های برگشتی با 
کاهش چشمگیری مواجه شده که به نظر می رسد با این روند بتوان انتظار داشت 
که اعتبار به قانون چک بازگردد. قانون جدید چک در سال ۹۷ به تصویب مجلس 
رسیده و مهم ترین هدف از تدوین آن، کاهش آمار چک های برگشتی و بازگرداندن 

اعتماد به چک در بازار بوده است. 
در حالی که چند ماه از اجرای مرحله تازه ای از قانون جدید چک می گذرد؛ مهران 
محرمیان، معاون فناوری بانک مرکزی میزان برگشت خوردن چک های جدید صیادی 
بنفش رنگ را یک سوم چک های قدیمی اعلام کرد. موضوعی که کارآمدی قانون 
جدید چک در کاهش آمار چک های بر گشتی را نشان می دهد.اولین گامی که در 
قانون جدید چک برای بازگرداندن اعتماد به چک برداشته شد، بهینه کردن مسیر 
پیگیری وصول وجه چک برگشتی برای افرادی بود که چک در دست داشتند؛ اما 
به دلیل نبود موجودی در حساب صادرکننده، مجبور بودند مسیرهای وقت گیر و 

پرهزینه دادگاه ها را برای دریافت اجراییه طی کنند.
در این شرایط اجرای بخش هایی از قانون جدید چک این مسیر را کوتاه تر و کم 
هزینه تر کرد تا دارندگان چک بلامحل بتوانند پس از درج شناسه عدم پرداخت بر 
روی چک به صورت مستقیم به دفاتر خدمات قضائی رفته و بدون رسیدگی قضائی 

نسبت به ثبت درخواست صدور اجراییه برای چک بلامحل اقدام کنند.
اجرای این بخش از قانون جدید چک به تنهایی نتایج درخشانی به همراه داشت 
و توانست نسبت چک های برگشتی به مبادله شده را حدود ۴۰ درصد کاهش دهد 
و این نسبت را از ۱۵.۴ درصد در سال قبل از تصویب قانون جدید چک یعنی سال 

۹۶ به ۹.۸ درصد در سال ۹۹ برساند.
گام دوم اجرای قانون جدید چک از ابتدا ســال ۱۴۰۰ برداشــته شد و طی آن 
چک های جدید بنفش رنگ صیادی بین مردم توزیع و ثبت آن ها در سامانه صیاد 
بانک مرکزی الزامی شد و در نتیجه این موضوع، امکان ایجاد محدودیت هایی برای 
افراد بد حساب فراهم آمد تا از آن پس، افرادی که سابقه چک برگشتی رفع سو اثر 

نشده دارند دیگر نتوانند با صدور چک بلامحل به دیگران ضرر وارد کنند.
اولیــن جایی که نتیجه اجرای گام بعدی قانون جدید چک نمایان شــد، آمار 
چک های برگشتی سه ماهه اول سال ۱۴۰۰ بود که در آن نسبت چک های برگشتی 
به مبادله شده قدیمی از ۹.۸ درصد سال ۹۹ به ۸.۵ درصد در فصل بهار ۱۴۰۰ رسید.

نتیجه دیگر الزامی شــدن ثبت چک در سامانه صیاد را می توان در آمار پایین 
چک های جدید صیادی که برگشــت خورده اند، جست و جو کرد. آمار اعلام شده 
توسط مسئولان بانک مرکزی نشان می دهد که در سه ماه نخست امسال نسبت 
چک های برگشتی به چک های مبادله ای جدید در حالی به حدود ۳.۵ درصد سقوط 
کرده اســت که در همین مدت نسبت چک های برگشتی به چک های مبادله ای 

قدیمی حدود ۸.۵ درصد بوده است.
ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس در 
خصوص نتایج مثبت اجرای قانون جدید چک بر کاهش آمار چک های برگشــتی 
گفت: تا الان دو گام مهم در قانون جدید چک برداشته شده است که موجب شده 
نســبت چک های برگشتی به مبادله شده از ۱۵.۴ درصد به ۳.۵ درصد برسد. اگر 
گام های دیگر اجرای قانون جدید چک محکم برداشته شود به یقین نسبت چک های 
برگشتی به مبادله ای از ۳.۵ درصد هم پایین تر خواهد آمد و به نرخ چک های برگشتی 

کشورهایی همچون ترکیه و آمریکا نزدیک خواهد شد.
وی درباره گام های قبلی اجرای قانون جدید چک اظهار داشــت: گام اول ثبت 
شناسه عدم پرداخت بر چک های برگشتی بود که موجب شد فرایند وصول وجه 
چک برگشتی به آسانی امکان پذیر شود و گام دوم هم الزامی شدن ثبت اطلاعات 

چک در سامانه صیاد بود.
ابوترابــی در توضیح گام دوم گفت: این مرحلــه از ابتدا فرودین ۱۴۰۰ آغاز و 
بر اســاس آن مشتریان موظف شدند تا چک های مبادله ای خودشان را اگر از نوع 

چک های جدید صیادی باشد در سامانه صیاد ثبت و تأیید کنند.
وی در خصوص شــیوه اثر گذاری اجرای گام های بعدی قانون جدید چک بر 
کاهش بیش از بیش آمار چک های برگشتی خاطر نشان کرد: در گام سوم اجرای 
قانون جدید چک، رتبه بندی صادرکنندگان چک در دستور کار قرار خواهد گرفت 
و همین امر موجب تغییر رفتار مبادله کنندگان چک خواهد شد زیرا افراد از آن 
پس کاری که موجب کاهش اعتبار وی در رتبه بندی بشود را انجام نخواهند داد.

زهــرا جعفری  -   ایده روز | رئیس کل 
بیمه مرکزی گفت: شرکت های بیمه با اصلاح 
آئین نامه می توانند در بازار ساختمان، بازار اولیه 

و بازار ثانویه وارد شوند.
 غلامرضا سلیمانی در برنامه گفتگوی ویژه 
خبری شبکه دو سیما با بیان اینکه این درآمد 
حاصل از گســترش فعالیــت نمایندگی ها و 
افزایش بهره وری است گفت: حدود ۸۹ درصد 
ضریب خســارت بوده و حدود ۴۳ هزار ۷۰۰ 
میلیارد تومان در سال ۹۹ پرداخت شده است.

وی افزود: حدود ۳۷ درصد در ســال ۹۸ 
رشد داشته ایم.

رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه نرخ 
بیمه را به اندازه تورم افزایش نمی دهیم گفت: 
در اواخر سال ۹۹ که دیه شخص ثالث ۴۵ و 
نیم درصد افزایش یافت ما در شــورای عالی 
بیمه حق بیمه را ۳۷ درصد افزایش دادیم که 
باید بیش از ۵۵ درصد این حق بیمه افزایش 

می یافت.
وی ادامه داد: در برخی از بیمه های درمان 
مسئولیت، مهندسی و … تعرفه قانونی وجود 
ندارد و تعرفه ها بر اساس رقابت تعیین می شود 
که در مقایسه با سال ۹۸ نرخ ها کاهش یافت.

سلیمانی افزود: سرانه حق بیمه دو میلیون و 
۷۰۰ هزار نفر از ایثارگران و جانبازان که تحت 
پوشش بیمه دی هستند در سال ۹۹ نسبت به 
سال ۹۸ کاهش یافت در حالی که تعرفه های 

درمان افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه ضریب خسارت را در بیمه 
درمان تکمیلی کاهش داده ایم گفت: تعرفه های 
بیمه به جز بیمه شخص ثالث بر اساس رقابت 

تعیین می شود.
رئیــس کل بیمه مرکزی افزود: آئین نامه 
مربوط بــه راننده محوری با همکاری نیروی 
انتظامی تهیه و در صورت تصویب هیأت دولت 
ابلاغ می شود که بر اساس آن تخفیف بیمه به 

راننده تعلق می گیرد.
وی اضافه کرد: در حال تبادل داده ها در این 

زمینه با نیروی انتظامی هستیم.
وی گفت: بر اســاس این آئیــن نامه اگر 
صاحب خودرو وســیله نقلیه اش را بفروشد 
تخفیف بیمه برای او محفوظ می ماند یا می تواند 
آن را به خانواده درجه یک خود انتقال دهد، 
اما این تخفیف بیمــه قابل انتقال به خریدار 

خودرو نیست.
ســلیمانی افزود: راننده حتــی اگر مدت 
طولانی خودرو نداشته باشد تخفیف بیمه برای 

او معتبر می ماند.

وی درباره پرداخت حق بیمه بر اســاس 
خودرو متعارف در شرکت های بیمه نیز گفت: 
حدود دو ســال است به این مسئله پرداخته 
ایم و با مســاعدت دولت اصلاح این قانون را 
به مجلس شورای اسلامی فرستاده ایم که در 
کمیسیون اقتصادی تصویب و برای ارسال به 

صحن علنی آماده شده است.
وی افزود: بر اساس این مصوبه شرکت های 
بیمه باید تا سقف تعهد پرداخت کنند و تعریف 
خودرو متعارف و نامتعارف در پرداخت ها کنار 

گذاشته می شود.
رئیس کل بیمه مرکزی ادامه داد: مسئله 
خودرو متعارف موجب نارضایتی و فرار بیمه ای 

شده است.
وی گفت: از ۸۲ هزار میلیارد تومان درآمد 
بیمه ای در سال گذشته ۲۵ هزار میلیارد تومان 
مربوط به بیمه شخص ثالث ۱۵ و نیم درصد 
مربوط به بیمــه درمان تکمیلی و ۱۵ درصد 

مربوط به بیمه زندگی است.
وی اضافه کرد: بیمه شخص ثالث قانونی 
و اجباری اســت، اما در بیمه های دیگر مانند 
بیمه درمان تکمیلی و زندگی در آمد بیمه ها 

افزایش یافته است.
وی درباره بیمه هــای درمان تکمیلی نیز 
گفت: پس از بیمه پایه شــرکت های بیمه ای 
با بیمه گذار بر اساس سرانه حق بیمه درمان 
تکمیلی، سقف تعهدات را تعیین و بر اساس 

آن خدمت ارائه می دهد.
سلیمانی افزود: در این زمینه تعرفه ای وجود 
ندارد، اما توانگری شرکت های بیمه و میزان 

سرمایه آن ها مشخص شده است و گروه های 
بیمه گذار بر این اســاس با شرکت های بیمه 

مذاکره می کند.
وی گفت: البته ممکن اســت شرکت های 
بیمه گر بر اساس سرانه ای که دریافت می کنند 
با چهــار گروه چهار نوع مختلف بیمه درمان 

امضا کنند.
وی اضافه کــرد: در زمینه پرداخت های 
بیمه های تکمیلی اکنون بین سازمان تأمین 
اجتماعی و ســازمان بیمه سلامت ارتباط 
برقرار شــده اســت و افراد بدون مراجعه و 
فقط با ارســال اطلاعات به صورت موبایلی 
و شماره شــبا می توانند هزینه های خود را 

دریافت کنند.
رئیــس کل بیمه مرکزی گفــت: از دی 
امسال با الکترونیکی شدن دفترچه های بیمه 
و نسخه ها بیمه های تکمیلی بدون مراجعه افراد 

پرداخت می شود.
وی درباره بیمه آتی سازان حافظ نیز ادامه 
داد: این بیمه زیر نظر بیمه مرکزی نیســت و 
بارها به دستگاه های ذیربط نامه نوشته ایم که 
اگر این بیمه زیر نظر بیمه مرکزی قرار نگیرد 
در آینده ممکن اســت مشکلاتی برای بیمه 

گذاران ایجاد شود.
سلیمانی افزود: با توجه به اینکه بیمه آتی 
سازان حافظ تاکنون تحت پوشش بیمه مرکزی 
قرار نگرفته اســت بنابراین هیچ نوع تعهدی 

نسبت به این بیمه نداریم.
وی درباره وضعیت مالی شرکت های بیمه 
با بیان اینکه ۱۸ شرکت مجمع خود را تشکیل 

داده اند و بقیه تا آخر تیر مجمع خود را برگزار 
می کند گفت: جز یک شرکت بیمه که توانگری 
پایینی دارد، اما در حال افزایش سرمایه برای 
رســیدن به رتبه یک اســت بقیه شرکت ها 

توانگری مناسبی دارند.
رئیس کل بیمه مرکزی افزود: شرکت بیمه 
ایران نیز ســرمایه خود را به ۱۸ هزار و ۹۰۰ 

میلیارد تومان افزایش داده است.
وی گفــت: در ســال ۹۹ ســود خالص 
شــرکت های بیمه ۱۱ هــزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان ثبت شده است.
سلیمانی اضافه کرد: همه شرکت های بیمه 
تا اردیبهشت ۱۴۰۱ مهلت دارند میزان سرمایه 
خــود را دو برابر کنند البته اکنون ۵۰ درصد 
شرکت ها در این زمینه بیشتر از تعهدات خود 

افزایش سرمایه داده اند.
وی با بیان اینکــه ۱۳ درصد حق تأمین 
اجتماعــی در برخی حق بیمه ها دیگر گرفته 
نمی شود افزود: در تعریف جهانی بخش بیمه 
نباید سود زیادی داشته باشد و میزان خسارت 
با میزان درآمد برابر است، اما چون بیمه پول را 
زودتر از مردم می گیرد بنابراین فرصت سرمایه 

گذاری دارد.
رئیــس کل بیمه مرکــزی گفت: وظیفه 
شرکت های بیمه ای ســرمایه گذاری است، 
اما این به معنای ســپرده گذاری دربانک ها 
نیست بلکه شرکت های بیمه با اصلاح آئین 
نامه می توانند در بازار ساختمان، بازار اولیه 
و بازار ثانویه وارد شــوند و بخشی از سرمایه 
خود را نیز برای پرداخت های فوری در بانک 

سپرده گذاری کنند.
وی ادامه داد: از سال ۹۹ بخش خصوصی 
به طور جدی وارد عرصه بیمه شده و تا کنون 

شش بیمه جدید ایجاد شده است.
سلیمانی افزود: در شرکت های بیمه از نظر 
صورت مالی و تراز نامه ها مشکلی وجود ندارد.

وی گفت: بر اســاس برنامه ششم ضریب 
بیمه در کشــور باید هفت درصد می شد، اما 
برای محقق شدن این موضوع آئین نامه ها و 

زیر ساخت ها را فراهم نکرده ایم.
وی با بیان اینکه ضریب نفوذ بیمه اکنون 
در ایران ۲ و ۶ دهم درصد اســت افزود: در 
بیمه های غیر زندگی وضع ما در مقایســه با 
کشــورهای منطقه و در حال توسعه پایین 
نیست، اما آنچه که نتوانسته ایم محقق کنیم 

بیمه زندگی است.
وی ادامه داد: اکنون حدود ۱۵ و نیم درصد 
پورتفوی ما مربوط به بیمه زندگی اســت در 
حالی که بر اساس میانگین جهانی ۵۵ تا ۶۰ 

درصد بیمه ها مربوط به بیمه زندگی است.
رئیس کل بیمه مرکزی گفت: بیمه زندگی 
در ایران به دلیل وجود بازارهای موازی چندان 
موفــق نبوده، اما به صورت راهبردی در بیمه 
مرکزی برای آن برنامه تعریف شده است و با 
جدا کردن حساب بیمه زندگی از حساب های 
بیمه های دیگر سالانه سود این بیمه به بیمه 

گذاران اعلام می شود.
وی افزود: در ســال ۹۸ بــا معاونت فنی 
و علمــی و فناوری ریاســت جمهوری برای 
استفاده از شرکت های دانش بنیان و استارت 
آپ در صنعت بیمه موافقت نامه امضا کردیم 
که تاکنون ۲۴ شرکت وارد این عرصه شده اند.

سلیمانی گفت: ۱۸ شرکت فعال هستند، 
اما ۳ شرکت تا کنون از بیمه مرکزی به رغم 

فعالیت هایی که دارند مجوز نگرفته اند.
وی ادامه داد: برای این شرکت های و طرح 
ســوئیچ بیمه ای ۱۱ میلیارد تومان سرمایه 
گــذاری کردیــم و اطلاعات را زیــر نظر ما 
برای تعیین بهترین نرخ از طرف آنها، به این 

شرکت ها ارائه کرده ایم.
رئیس کل بیمه مرکزی افزود: این موضوع 
به نظارت بیمه مرکزی لطمه ای وارد نمی کند.

محمدرضا فرهی کارشناس صنعت بیمه نیز 
در این برنامه گفت: انتظار ما از بیمه مرکزی این 
است که ساختار سازمانی دوراندیش را حفظ و 
از ابلاغ بخشنام های ناگهانی و یک سویه پرهیز 
کند. وی افزود: در زمینه طرح سوئیچ بیمه ای، 

بیمه مرکزی در حد نهاد ناظر بماند.

رئیس کل بیمه مرکزی:

امکان سرمایه گذاری شرکت های بیمه در بازار مسکن و بورس فراهم شد

قطار مسکن مهر به ایستگاه پایانی نزدیک می شود
با ساخت دو سوم مسکن مهر در دولت تدبیر و امید 
که معادل یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی است، 
اکنون فقط ۵۰ هزار واحد در مراحل پایانی ساخت قرار 
دارد که با تکمیل آنها در ماه های آتی، قطار مسکن مهر 

به ایستگاه پایانی می رسد.
 مســکن مهر که با هدف خانه دار شــدن جمعیت 
میلیونی ثبت نام کنندگان آغاز شــد و سه دوره ریاست 
جمهوری را به خود دید، حالا دیگر قرار نیست به دولت 
بعدی انتقال داده شود و با تکمیل و تحویل بیش از دو 
سوم آن در دولت تدبیر و امید، پرونده آن برای همیشه 

بسته خواهد شد.
»محمد اسلامی« وزیر راه و شهرسازی در هفته ای که 
گذشت در مراسم افتتاح بخشی از مسکن ملی و مهر، در 
گزارشی که به رییس جمهوری ارائه می داد،   اعلام کرد 
که »مســکن مهر به دولت سیزدهم انتقال پیدا نخواهد 
کرد« موضوعی که اشاره به تلاش هشت ساله دولت برای 

تکمیل این طرح داشت.

حدود ۱۳ سال پیش طرح مسکن مهر برای خانه دار 
شدن حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر تصویب و ساخت 
واحدهای مســکونی آغاز شد، اما در نهایت با گذشت ۴ 
سال از شروع پروژه فقط ۷۷۰  هزار واحد آن در دولت 

دهم تحویل مردم داده شد.
دولت یازدهم مجبور بود ضمن تکمیل وعده ساخت 
خانه های مهر برای واحدهای تحویل داده شده نیز شرایط 
سکونت را فراهم کند.  به گفته رییس جمهوری بر همین 
اســاس دولت یازدهم »مسوولیت سنگینی را بر دوش 

داشت تا تسهیلات مسکن را  برای مردم فراهم کند.«
حسن روحانی چند روز پیش اعلام کرد: »وقتی کار 
دولت دوازدهم را شــروع کردیم، تعهدی که دولت قبل 
انجام داده بود را ناچار بودیم انجام دهیم که یک سوم آن 

تعهد انجام شده بود و دو سوم آن باقی ماند.«
وی با اشاره به تعهد دولت برای ساخت ۲ میلیون و 
ســیصد هزار واحد مسکن مهر، اظهار کرد: »۷۷۰ هزار 
واحد در دولت دهم تکمیل شــد که در بخش خدمات 

ناقص بود. کار بسیار سختی بود که بتوانیم در محله های 
مسکونی این تعهد را تکمیل کنیم و خدمات آن که برق، 
گاز، جاده، مدرسه و سایر خدماتی که برای زندگی روزمره 

مردم نیاز است را به انجام برسانیم.«
پیگیری از جزییات پروژهای مسکن مهر در محلات 
هدف حاکی از این اســت که دولــت تدبیر و امید یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکن مهر را در این دو سال 
تکمیل کرده و برای ۷۷۰ هزار واحد مســکونی خدمات 
روبنایی و زیربنایی از قبیل برق، آب، مدرســه، مسجد 

کلانتری و ... ساخته است.
آن طور که مشــخص اســت اکنون ۱۰۰ هزار واحد 
مســکن مهر از کل تعهــد ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد 

باقی مانده است.
با تحویل ۷۷۰ هزار واحد در دولت دهم و یک میلیون 
و ۴۰۰ هــزار واحد در دولــت تدبیر و امید، تعداد باقی 
مانده مسکن مهر که در مراحل پایانی کار است به حدود 
۱۰۰ هزار واحد می رســد و مدیریت پروژه به وزیر راه و 

شهرسازی قول داده است تا پایان شهریورماه واحدهای 
باقی مانده مسکن مهر تکمیل شود.

از واحدهای باقی مانده حدود ۵۰ هزار واحد، مشکل 
حقوقــی- قضایی دارد یا به عنوان مســکن مهر بدون 
متقاضی شناخته می شود و ۵۰ هزار واحد مسکن مهر در 
مراحل پایانی ساخت قرار دارد که تا پایان شهریور ۱۴۰۰ 

تکمیل و به متقاضیان تحویل داده می شود. 
این واحدها اکنون در مراحل ساخت نهایی و تمکیل 
خدمــات روبنایی قرار دارند تا امکان ســکونت در آنها 

فراهم شود.
بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، مسکن مهر از 
دو محل تسهیلات بانکی و آورده مردم تأمین مالی شد که 
۵۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان آن توسط بانک های عامل 
و همیــن رقم به عنوان آورده مردمی به پروژه ها تزریق 
شد و در مجموع ۱۱۰ هزار میلیارد تومان هزینه مسکن 
مهر بود که این رقم بدون محاسبه اراضی دولتی است که 
به صورت رایگان برای ساخت خانه های مهر لحاظ شد.

عضو شــورای عالی بورس با اشــاره بــه مصوبه ایجاد 
شــرکت های سهام عام پروژه گفت: با استفاده از این مدل 
مردم می توانند با سرمایه کم یا اندک به هر میزان در پروژه، 

کنار سرمایه گذاران بزرگ قرار گیرند.
 بازار سرمایه دوباره برای مردم جذاب شده و با حرکت 
آرام اما رو به رشدی که شاخص طی هفته های گذشته تجربه 
کرده، امید برای بازگشت رونق به بازار سرمایه جان گرفته 
است؛ اما دیگر نه بازار با صعودهای فزاینده همراه است و نه 
سهامداران آنقدر بی تجربه که تن به هر خریدی در بورس 
بدهند؛ بنابراین به نظر می رسد بازار می تواند در یک فضای 

آرام و منطقی تر نسبت به گذشته پیش برود و رشد کند.
بسیاری از سهامداران و شرکتهای بورسی، روزهای بد 
بازار سرمایه در نیمه دوم سال گذشته را از یاد نبرده اند و 
اگرچه هنوز هم اما و اگرهای زیادی نسبت به تأمین مالی 
پروژه ها در بورس دارند، اما به هر حال به کارگیری ابزارهای 
جدید در بازار می تواند آنها را نسبت به تأمین مالی مناسب تر 

از بورس امیدوارتر کند.
حضور حداکثری مردم در تمام لایه های اقتصادی اعم از 
سرمایه گذاری، مدیریت، سهم بری و نفع بری و مالکیت از 
ارکان اصلی اقتصاد مقاومتی است و دولت نیز باید حداقل 
دخالت را در کســب و کار و اقتصاد داشــته باشد در این 
صورت، مردم به عنوان عاملیت اصلی در اقتصاد شناخته 
می شوند و »کار مولد«، از ارزش های اصلی اقتصاد خواهد 
شد؛ به همین دلیل اقتصاد ایران نیاز به تعریف انواع مدل های 
جدید سرمایه گذاری و بکارگیری ابزار متنوع در بازار سرمایه 
دارد تا سرمایه گذاری و مالکیت حداکثری مردم در اقتصاد 
کنونی حاصل شود و در نتیجه آن مردمی سازی اقتصاد و 

تحقق اقتصاد مقاومتی به وقوع بپیوندد.
در این میان به تازگی، شــورای عالی بورس با تصویب 
دستورالعمل تأسیس شرکت های سهامی عام پروژه، اقدامی 
مثبت در راستای تحقق مردمی سازی اقتصاد و رفع مشکل 
تأمین منابع مالی طرح های زیر بنایی کشور و سرمایه گذاری 

مردم به صورت تضمینی انجام داده است تا مسیر توسعه 
کشــور بدون نیاز به نفت و استقراض بانکی یا خارجی با 
هدایت نقدینگی مردم به ســمت تولید در بخشی از بازار 

سرمایه میسر گردد.
در همین ارتباط، روح الله حسینی مقدم، عضو شورای 
عالی بورس سازمان بورس و اوراق بهادار می گوید: هدف از 
تصویب این دستورالعمل ایجاد فرصت برای افراد حقوقی 
و شرکت های پیمانکار پروژه های عمرانی است تا بتوانند از 
ظرفیت بازار ســرمایه جهت تأمین مالی پروژه های ملی و 
توســعه ای عمرانی استفاده کنند؛ در واقع، هدف از ایجاد 
مدل شرکت سهام عام پروژه برای پیمانکاران، تقویت بازار 
اولیه بورس و هدایت نقدینگی به پروژه های دارای توجیه 

اقتصادی است.
وی افزود: در مدل شرکت سهامی عام پروژه مطابق قانون 
تجارت ابتدا پذیره نویسی برای عموم جامعه شکل می گیرد و 
قاعدتاً بر اساس یکسری منابع اطلاعاتی پروژه توسط مشاور 
و بورس اوراق بهادار تائید می شود و در اختیار همگان قرار 
می گیرد؛ مطابق این مصوبه سرمایه شرکت سهام عام پروژه 
می بایست حداقل ۱,۰۰۰ میلیارد تومان بوده و موسسین 

آن باید حداقل ۵۰ درصد سرمایه شرکت را به شکل نقدی 
و غیر نقدی تعهد کنند.

به گفته حسینی مقدم، آورده غیرنقد می تواند حداکثر 
۳۰ درصد ســرمایه شرکت مشــتمل بر پروژه و ملحقات 
آن و دارایی نقدشــونده مانند اوراق با درآمد ثابت و سهام 

شرکت های پذیرفته شده باشد.
وی همچنین با اشاره به محوریت مردم در این نوع تأمین 
مالی افزود: در روش ســرمایه گذاری در شرکت سهام عام 
پروژه، مردم به عنوان عاملیت اصلی ســرمایه گذاری تلقی 
می شوند؛ چراکه فرصت سرمایه گذاری برای مردمی که به 
تنهایی توانایی سرمایه گذاری ندارند؛ فراهم می شود؛ ضمن 
اینکه با استفاده از این مدل مردم می توانند با سرمایه کم 
یا اندک به هر میزان در پروژه، کنار سرمایه گذاران بزرگ 
طرح، در نفع بری و سودآوری سهیم باشند و آن وقت عدالت 

اقتصاد محور ایجاد شده است.
عضو شــورای عالی بورس ادامه داد: در جهت مردمی 
سازی اقتصاد روش شرکت سهامی عام پروژه روش سرمایه 
گذاری مؤثر است و مردم در منافع بلند مدت توسعه کشور 
سهیم می شوند و از طرفی دیگر نقدینگی مردم به سمت 

پروژه های کلان عمرانی و توســعه ای ســرازیر می شود و 
همچنین در دستورالعمل فوق محدودیت خاصی برای نوع 
پروژه دیده نشده و مسئله ای که مهم بوده و در صندوق ها 
هم، پیش بینی شده است اجرای پروژه های با ریسک کمتر 
بوده که عایدی ســرمایه آن بسیار کوتاه مدت تر است؛ به 
نحوی که این پروژه ها اولویت دارند و به جای اینکه مردم 
در یک پروژه پنج ســاله ســرمایه گذاری کنند؛ در یک 
پروژه دو یا ســه ساله که قرار است به بهره برداری برسد؛ 

سرمایه گذاری خواهند کرد.
به گفته وی، هدف تمرکز تأمین مالی به روش شرکت 
سهام عام پروژه، روی پروژه های نیمه تمام است، پروژه ای که 
بالای پنجاه درصد پیشرفت داشته؛ می تواند با سرمایه های 
خرد مردمی از طریق شرکت سهام عام پروژه تأمین مالی 

و پذیره نویسی شود.
حسینی مقدم در پاســخ به این سوال مبنی بر اینکه 
ترکیب ابزار اوراق و ســهام با شرکت سهام عام پروژه چه 
کمکی به تسهیل سرمایه گذاری خرد مردمی خواهد کرد، 
گفت: این موضوع به ساختار تأمین مالی بنگاه ها برمی گردد 
و ماهیت شرکت سهامی پروژه قابلیت تغییر دارد؛ اما همه 
ابزارهای مالی در بازار سرمایه برای تأمین مالی باید کاربرد 
پذیر باشند و ابزار مالی باید تعریف شود که قابل استفاده 
برای همه شرکت ها و بنگاه ها باشد لذا در مدل شرکت سهام 
عام پروژه مدل طوری طراحی شده که از همه ابزارها چه 
سرمایه ای و چه ابزار بدهی برای تأمین مالی و به سرانجام 

رساندن آن پروژه استفاده کنند.
وی معتقد اســت که جذابیت استفاده ترکیبی از ابزار 
ســهام و بدهی در مدل شــرکت ســهام عام پروژه برای 
سرمایه گذاری های مردمی جذابیت ایجاد می کند و حتی 
در ســیکل های مختلف اقتصاد )رکــود رونق اقتصادی(، 
موجب کاهش ریسک سرمایه گذار شده و کاهش هزینه های 
تأمین مالی و در نتیجه افزایش سودآوری سرمایه گذاران 

را به همراه دارد.

راهی مطمئن برای سودآوری سرمایه سهامداران خرد در بازار
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1197
ــماره ۹۷۳/۳۳د۹۴ و کارت  ــه ش ــه ماشــین ب ــه نام ــماره ۹۷۳/۳۳د۹۴ و بیم ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــد ســلیم در تاری ــر ســلطانی فرزن ــه جعف ــق ب ــه شــماره ۹۷۳/۳۳د۹۴ متعل ماشــین ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۵۳۱۱۸۱ متعلــق بــه لیــلا داوطلــب فرزنــد طیــب در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1503

شناســنامه بــه شــماره ۶۲۹۷ متعلــق بــه رحیــم  منصورآبــادی  فرزنــد کرامــت  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۸  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــور فرزن ــم پ ــت کاظ ــه عصم ــق ب ــماره ۲۴۳۱۲۴۳۷۲۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۳۰۳۰۹۸۶ متعلــق بــه مرضیــه صادقــی فرزنــد شــکراله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۸مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۲۲۶۹۷۶ متعلــق بــه عبدالحســن محمــدی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۲۴۳۲۵۱۸۴۳۸ متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره ۲۴۳۲۵۱۸۴۳۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه ابــوذر صفــرزاده فرزنــد حمــزه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ب

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۲۰۹۵۶۵۰۸ متعلــق بــه حســین رزم جــو فرزنــد اردشــیر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۸مفق

ــق  ــماره ۲۴۲۰۱۸۰۳۹۹ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۴۲۰۱۸۰۳۹۹ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه فرزانــه ســلیمانی مهــر فرزنــد قهرمــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۰۲۴۳۲۶ متعلــق بــه علیرضــا مــرادی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۷مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۲۱۷۶۱۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۲۱۷۶۱۶ و کارت پایــان 
ــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۰   ــداله در تاری ــد اس ــد زارع فرزن ــه حام ــق ب ــماره ۲۴۲۰۲۱۷۶۱۶ متعل ــه ش ــت ب خدم

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۹۰۵۵۵۱ متعلــق بــه رقیــه داریونــی فرزنــد داراب در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۹۱۸۷۸۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۹۱۸۷۸۹ متعلــق بــه 
محمدجــواد اتــش دهقــان فرزنــد ســپهدار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

1866

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۶۵۰۹۶۴۱۱ متعلــق بــه ســید صابــر جعفــری گلــه فرزنــد ســید حســین در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابوالقاس ــی  فرزن ــعود  نیاوران ــه مس ــق ب ــماره ۰۴۵۲۰۰۵۱۳۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۹۵۶۳۱۹۵ متعلــق بــه علــی ریحانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020

ــخ  ــا در تاری ــد عبدالرض ــی فرزن ــد فرحان ــه محم ــق ب ــماره ۱۸۱۰۴۴۲۵۱۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۵۸۱۰۱۳۹ و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۴ ه ۲۲۱ ایــران۲۰ و بــرگ ســبز 
ــه  ــه نام ــه شــماره ۰۰۱۲۸۶۹۲۵۴ و بیم ــه ب ــران ۲۰ و دفترچــه بیم ــه شــماره ۴۴ ه ۲۲۱ ای خــودرو ب
ماشــین بــه شــماره ۴۴ ه ۲۲۱ ایــران ۲۰ و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۴ ه ۲۲۱ ایــران ۲۰ متعلــق بــه 
افســانه  یــاوری  فرزنــد عصمــت الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۳۶۳۰۶۹۳ متعلــق بــه حســین  احدپــور فرزنــد عســگر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

2032

ــخ  ــی در تاری ــی کش ــد عل ــتمی فرزن ــه رس ــه فاطم ــق ب ــماره ۶۰۳۸۸۸۲۶۵۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه علــی   ــه شــماره ۶۰۳۸۸۵۵۷۰۱ متعلــق ب ــه شــماره ۶۰۳۸۸۵۵۷۰۱ و کارت ســوخت ب کارت ملــی ب
پــور محــرم فرزنــد خلیــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

اســناد مالکیــت بــه شــماره ســند ملــک ۹۹۲۱۶۸۱۷ب متعلــق بــه خلیــل ذوالفقــاری فرزنــد شــعبان در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۶۹۵۲۲۰۷۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۶۱/۱۱م ۳۹ و کارت 
ماشــین بــه شــماره۲۶۱/۱۱ م۳۹ و کارت موتــور بــه شــماره ۳۸۳۳۳/۱۴۱ و کارت ســوخت بــه شــماره 
۰۰۶۹۵۲۲۰۷۳ متعلــق بــه محســن حمــزه ئــی ســرکانی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۵  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۲۲۰۶۶۹۰۷ متعلــق بــه زهــره بوربــور فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۰۴۹۰۶۴ متعلــق بــه عرفــان نیکوخــوی منفــرد فرزنــد حبیــب در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــرت ال ــد نص ــی فرزن ــه ملک ــه صدیق ــق ب ــماره ۱۳۷۳۷۱۷۲۵۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۹۰۴۹۱۳۱۶ متعلــق بــه ســیده نــگار امامــی فــر فرزنــد ســید نظــام الدیــن در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــیدی فرزن ــی خورش ــه مجتب ــق ب ــماره ۰۰۵۴۷۰۸۸۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۴۲۰۰۰۳۴ متعلــق بــه پریســا غلامی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــت فرزن ــل دوس ــرح فامی ــه ف ــق ب ــماره ۰۰۵۹۶۰۱۱۵۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حج ــزی فرزن ــهاب عزی ــه ش ــق ب ــماره ۴۱۲۰۲۱۸۱۳۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

2087
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** متعلــق بــه مرتضــی ثریایــی فرزنــد کریــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۰۱۸ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۳۷۷۴۴۳۶۲۰ متعلــق بــه ابولفضــل محمودیــان 
فرزنــد ســلمان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۹۰۱۷۵۰۴۵ متعلــق بــه رحمــت آقاحانــی فرزند صفــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۱۵۴۲۷۱۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۷۱۵۴۲۷۱۱ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۲۲س۵۶۱ایــران۲۰ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۲س۵۶۱ایــران۲۰ متعلــق بــه علــی 

محمودیان فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره ۰۳۱۱۳۰۰۱۴۶ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۳۱۱۳۰۰۱۴۶ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــد داود در تاری ــی  عباســی  فرزن ــه عل ب

مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۸۰۶۱۳۲۷۱ ، شــماره شناســنامه ۹۱ ، تاریــخ تولــد 
۱۳۳۷/۰۴/۰۱ و کارت عابــر بانــک مســکن ، صــادرات متعلــق بــه یوســف علــی رســتاد فرزنــد نجــف در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد۱۳۲۳/۱۱/۲۴   ــخ تول ــنامه ۱۸۱ ، تاری ــماره شناس ــی ۲۲۴۹۵۱۱۷۷۲ ، ش ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه شــعبان بــای فرزنــد علــی بابــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۴۸۹۱۲۰۷۲ ، شــماره شناســنامه ۲۶۴ ، تاریــخ تولــد 
ــد  ــپانلو فرزن ــلیمان س ــه س ــق ب ــپه متعل ــک ۲ س ــه دو و کارت عابربان ــه پای  ۱۳۵۱/۰۱/۱۰و گواهینام

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفق ــی در تاری ــف عل یوس

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۳۳۹۸۴۴۳۳۱ متعلــق بــه ســید محمــد موســوی فرزنــد ســیدعباس 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»آگهــی مفقــودی ســند کمپانــی و فاکتــور فــروش «
 ۱۲۴K۱۵۹۲۳۳۵ ــور ــماره موت ــه ش ــی ب ــفید/ روغن ــگ س ــه رن ــدل ۱۴۰۰ ب ــژو PARS م ــودرو پ خ
ــد  ــری فرزن ــار ذاک ــب مخت ــه اینجان ــق ب ــی NAAN۰۱CE۶MB۶۱۹۸۹۷  متعل ــماره شاس ــه ش ب
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــی ۲۲۴۰۰۵۵۳۷۵ مفق ــد مل ــه ک ــین ب عبدالحس

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۸۵۶۰۹۲ متعلــق بــه مرتضــی  تحصیــری فرزنــد جمشــید 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۳۰۱۹۶۹۶۸ و کارت طلبگــی متعلــق بــه محمدجــواد  
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۱ مفق ــی در تاری ــد رجبعل ــانی  فرزن ــان فروش حاجی

ساقط می باشد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۰۰۲۳۹۵۰ متعلــق بــه فــرزاد بیــات فرزنــد میــرزا رضــا در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۱/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفق ــد روح الله در تاری ــر  فرزن ــم  آذر ف ــه مری ــق ب ــنامه متعل شناس
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد محمــد عل ــر  طهماســبی  فرزن ــی اصغ ــه عل ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۵۶۷۶۶۲۹ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۶۰۳۶۴۰۶۲ متعلــق بــه گلــی بــرات زاده کروتــه شــا محمــد فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۲۰۰۰۸۲۶۱ متعلــق بــه ریحانــه اســد فرزنــد رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد محم ــدری فرزن ــا حی ــه مین ــق ب ــماره ۱۲۷۰۱۷۲۴۹۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۳مفق

ــخ  ــلطانمراد در تاری ــد س ــکام فرزن ــه خوش ــه لال ــق ب ــماره ۱۸۱۸۵۶۰۸۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۳۹۴۱۶۱۱۵ متعلــق بــه ثریــا غلامــی  فرزنــد قاســمعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۱مفق

شناســنامه  متعلــق بــه نیلوفــر  ناصــری کریمونــد و شــکیبا ناصــری کریــم ونــد  فرزنــد بختیــار در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه کــوروش  چیــت ســازی  ــق ب ــان خدمــت متعل ــه شــماره ۱۷۵۴۲۳۱۰۹۸ و کارت پای ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق ــی در تاری ــد قدمعل ــگانی  فرزن خواراس

مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه متعلــق بــه اشــخانوهی ســت اقایــان   فرزنــد آرشــالوس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۵۳ متعلــق بــه فریــده خنــدان تبریــزی  فرزنــد فریــدون در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۳۳۵۲۷۸۵ متعلــق بــه اکــرم  ابراهیمــی انالوچــه فرزنــد خلیــل 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره موت ــی ۸۲AKNG۷۲۴۶HB و ش ــماره شاس ــماره ۲۲/۶۷ق۵۶۱ و ش ــه ش ــین ب کارت ماش
۱۳۷۵۷۰ متعلــق بــه زهــرا عمــو فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۱۰۶۳۶۷۰۲ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه هاجــر  بنــی  فرزنــد ابراهیــم 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۴۰۶۰۹۸۲۶۶۰ متعلــق بــه یــزدان احمــدی یگانــه فرزنــد محســن در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا کــد ملــی  ــر بانــک و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه خــداداد خــدادادی فرزنــد علــی ب ۴ عــدد عاب
۵۵۵۸۷۶۴۱۹۸ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دو عــد ســیم کارت و یــک عــدد عابــر بانــک ملــت و کارت ســوخت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 
ــه علــی مظفــری ششــده فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱   ملــی ۲۵۶۰۳۹۴۴۴۸ متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــد فرزن ــه کاظــم جمالپــور بهدارون ــق ب ــه شــماره ملــی ۵۵۵۹۰۵۰۰۷۵ متعل کارت ملــی هوشــمند ب
مرحــوم ویــس مــراد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــد  ــان فرزن ــن صبوحانی ــه محس ــق ب ــی ۱۲۸۱۷۳۷۱۷۸ متعل ــماره ۶۳۸۳۷ و کدمل ــه ش ــنامه ب شناس

حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره ۱۲۰۹۸۷۵۱۹۵  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۰۹۸۷۵۱۹۵ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد یــدالله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه زهــرا بابائــی ســمیرمی فرزن متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۲۴۵۱۴۵۹ متعلــق بــه نســرین ایروانــی محمدابــادی فرزنــد حســن 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۳۳۸۵۹۰۱ متعلــق بــه امیــر زمیــن پــرداز فرزنــد رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۲مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۵۵۱۸۷۳۱ متعلــق بــه بهجــت رجائــی کوپائــی فرزنــد علــی اصغــر 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۲۸۶۵۹۰۵۶۶  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۸۶۵۹۰۵۶۶ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردی ــد رضــا در تاری ــه ســعید سرشــوق فرزن ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۱۹۶۹۴۷۰ متعلــق بــه محمــد علیخانــی راد فرزنــد فــرج در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۶۰۹۱۸۵۹۷۲ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۶۶۰۹۱۸۵۹۷۲ و 
کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره ۳۵۰۷۷۷۷ و کــد ملــی ۶۶۰۹۱۸۵۹۷۲ و کارت ســوخت بــه شــماره 
۸۲ ع ۲۹۲ ایــران ۲۳ متعلــق بــه مهــدی زینلــی دولــت ابــادی فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۳  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۲۹۲۳۹۷۱۲۸  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۱۲۹۲۳۹۷۱۲۸ و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــوخت  ــران ۶۷ و کارت س ــماره ۴۸ س ۷۷۶ ای ــه ش ــوخت ب ــمند و کارت س ــی هوش ــید کارت مل و رس
ــد علــی رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود  ــه رضــا بشــیری فرزن ــه شــماره ۶۲۸/۱۳۵۶۶ متعلــق ب ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۵۴۲۹۸۷۷ متعلــق بــه مجتبــی صامــت فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد حســین عل ــی فرزن ــرا قربان ــه زه ــق ب ــماره ۱۲۸۱۷۹۵۹۶۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۳۴۹۴۷۵۲ متعلــق بــه بتــول تــاج میــر ریاحــی فرزنــد حیــدر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پــژو ۲۰۶ مــدل ۱۳۸۹ خاکســتری متالیــک بــه شــماره ۱۵ 
  NAAP۴۱FD۳BJ۲۹۱۹۲۷ ق ۷۹۱ ایــران ۵۳ و شــماره موتــور ۱۳۳۸۹۰۱۶۱۱۸ و شــماره شاســی
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفق ــد حســین در تاری ــی فرزن ــا برق ــه فریب ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۸۵۳۳۰۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۷۲۸۵۳۳۰۶ و 
کارت دانشــجویی دانشــگاه فــرودگاه پیــام کــرج بــه شــماره ۱۲۷۲۸۵۳۳۰۶ متعلــق بــه پرهــام جهانگیــر 
مقــدم فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۲۶۱۸۰۶۹۴  ــه شــماره ۵۴۹۹۴۰۱۴۳۸ و کارت پرســنلی فرهنگــی ب ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه مینــا مظاهــری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــواری  ــودرو س ــوخت خ ــین و کارت س ــماره ۱۲۸۴۵۹۴۴۱۶ و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی  ــماره شاس ــور ۳۵۵۳۹۴۰ و ش ــماره موت ــران ۱۳ و ش ــماره ۷۷ ه ۳۵۳ ای ــه ش ــدل ۱۳۸۹ ب ــد م پرای
S۱۴۱۲۲۸۹۵۰۹۸۶۹ متعلــق بــه اکبــر صفــاری اصفهانــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۳  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۷۰۸۷۸۱۰۷ متعلــق بــه نویــد صفــاری اصفهانــی فرزنــد اکبــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۸۷۸۹۴۱۶ متعلــق بــه محمــد اســماعیلیان فرزنــد مصطفــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری رنــو پــی کــی مــدل ۱۳۸۲ بــه شــماره ۷۴ م ۴۵۴ ایــران 
۵۳ و شــماره شاســی ۰۰۷۷۸۹ و شــماره موتــور M۱۱۱۰۷۹۸۸ و کارت موتورســیکلت و کارت ســوخت 
ــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود  ــه مرضیــه شــبانی دســتجردی فرزن موتورســیکلت متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ماشــین پرایــد جــی تــی ایکــس آی مــدل ســال ۱۳۸۳ رنــگ ســفید شــیری _روغنــی وبــه شــماره 
شاســی S۱۴۱۲۲۸۳۴۲۴۰۴۲وبــه شــماره موتــور ۰۱۰۴۸۲۱۹   وبــه شــماره  پــلاک  ۱۳ایــران 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ مفق ــاس در تاری ــد عب ــتانی فرزن ــران  کوهانس ــر  کام ــه اصغ ــق ب ۵۷۵ص۷۲ متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۰۵۰۹۸۸۸ متعلــق بــه مجیــد  کدخدائــی الیادرانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــب  رفیع ــه زین ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره ۱۹۷۲۲۹۵۱۷۹ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفق ــراد در تاری محمدم

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۰۱۱۳۰۴۶ متعلــق بــه فــرزاد  فولادگــر فرزند عدنــان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۱۸۵۳۶۲۰ متعلــق بــه رســول جلالــی فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۳/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۱۹۶۵۷۰۲۰ متعلــق بــه اکبــر  طهماســبی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــد علیرضــا در تاریــخ  ــه حســین  باقــری زفــره ء فرزن ــه شــماره ۵۶۵۹۹۲۱۹۳۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۵۸۶۴۹۰۳۸ متعلــق بــه فریــده خســروی فرزنــد داود در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه  فرزن ــر  علام ــه امی ــق ب ــی ۱۲۸۸۲۳۲۱۵۲(متعل ــماره مل ــه ش ــماره  ۲۴۸۲  )ب ــه ش ــنامه ب شناس
جعفــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد عبدالرض ــولادی فرزن ــل ف ــه ابوالفض ــق ب ــماره ۱۲۹۰۷۸۴۹۶۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفق

ــد  ــی فرزن ــی جون ــه مهــدی  جوان ــق ب ــی  ۱۲۹۰۴۰۱۶۵۹  (متعل ــه شــماره مل ــه دو ) ب ــه پای گواهینام
غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۳۴۳۵۷۷۲ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ســیدعلی  امامیــان گورتانــی 
فرزنــد ســیداحمد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۱۹۷۰۳۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۲۱۰۱۹۷۰۳۱ متعلــق بــه 
صالــح  عبــاس زاده بلاســی  فرزنــد یــزدان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــد در  ــان محم ــد ج ــی فرزن ــوند آوه ئ ــرم رش ــه محت ــق ب ــه شــماره ۵۸۰۹۸۱۱۹۲۲ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره موت ــران ۷۲ ش ــماره ۳۵۷د۶۶ ای ــه ش ــد ب ــی  پرای ــه فن ــه /معاین ــه نام ــین / بیم کارت ماش
ــه ۲ بشــماره ۲۲۷۹۶۵۶۹۷۳  ۳۴۱۳۵۳۴ شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۹۱۶۳۵۷۳ و کارت گواهینامــه پای
متعلــق بــه علــی اصغــر اجاکــه فرزنــد موســی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

4
شماره : 
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39/400/0426
ــخ  ــد الله وردی در تاری ــه انوشــیروان ســمیکایی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۲۱۹۶۲۱۰۷۳ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2807
کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۵۰۱۹۱۳۶۷ متعلــق بــه حســین یــدالله پــور نخــی فرزنــد قمبرعلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۸۲ ایــران۱۶۱ن۳۷ متعلــق بــه مســعود  محمــدی بورخیلــی فرزنــد کربلایــی 
اقــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه چمــران حــق پنــاه جوجــاده فرزنــد شــاهپور در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۰   ــی در تاری ــد عل ــه جوجــاده فرزن ــی یگان ــه مصطف ــق ب ــه شــماره * متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاد   ــه مهرش ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۱۵۰۶۶۹۷۳۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ابراهیمــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۳ مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــرا خواجــی فرزن ــه زه ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه زینــب حامــدی قادیکلایــی فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــاج عل ــد ح ــرانی فرزن ــرا سیاس ــه زه ــق ب ــماره ۶۲۶۹۴۳۰۴۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۲مفق

2901
ــخ  ــرم در تاری ــد اک ــان  فرزن ــا  جلالی ــد رض ــه حمی ــق ب ــماره ۰۰۵۹۰۴۴۰۱۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد///

شناســنامه بــه شــماره ۱۵۰۴ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۲۷۴۳۳۱۱ و کارت پایــان خدمــت  متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق ــد حســین در تاری ــرادی فرزن ــی  م ــای عل ــه آق ب

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۶۵۲۷۲۵ متعلــق بــه آقــای مهــران   اکبــری فرزنــد حســن 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۴۷۱ متعلــق بــه خانــم طلعــت  شــوقی فــر بــه کدملــی ۰۰۴۰۷۱۴۵۵۱ فرزنــد 
عبــاس  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۳۰۶۰۴۰۲ و گواهینامــه پایــه ســه و عابربانکهــای صــادرات و رفــاه متعلــق 
بــه خانــم کبــری قیطرانــی حاتــم فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد محس ــی  فرزن ــا  ویژگ ــی رض ــه عل ــق ب ــماره ۰۰۲۳۰۴۷۳۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ۱۳۹۸/۰۴/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۹۳۱۹۴۵۷۱ و عابربانکهــای آینــده و ملــل و انصــار متعلــق بــه آقــای غلامرضــا 
پیغمبــری فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۲۳۷۹۰۹۷ متعلــق بــه آقــای قربانعلــی  قربانیــان  فرزنــد آقامحمــد در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۵۵ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۰۲۲۷۹۹۳۳ و مــدرک تحصیلــی دیپلــم تجربــی 
متعلــق بــه خانــم  اکــرم گرایلــو فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۳۰۹۳۸۸ و گواهینامــه پایــه ســه ودفترچــه بیمــه نیروهــای مســلح و کارت 
فنــی حرفــه ای  متعلــق بــه خانــم غــزال عاشــقلو فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

و گواهینامــه  بــه شــماره ۰۴۸۰۰۱۹۱۶۹  بــه شــماره ۰۴۸۰۰۱۹۱۶۹ و شناســنامه  ملــی  کارت 
پایــه ســه و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک۷۷/۷۵۷س۵۴ و شــماره شاســی 
NAACJ۱JE۱GF۳۱۶۹۲۳ و شــماره موتــور ۱۴۷H۰۲۰۹۱۱۳و کارت بســیج و کارت مهــارت 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفق ــا در تاری ــد غلامرض ــرزا فرزن ــا می ــای محمدرض ــه آق ــق ب متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۷۱۳۳۴۱ و کارت ســوخت موتــور بــه پــلاک ۱۱۹/۴۲۸۴۹ و عابربانکهــای  
آینــده و ملــی و ملــت متعلــق بــه آقــای جــواد  جلیلــی فرزنــد الــه یــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــان  فرزن ــره کرمی ــم نی ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۴۲۵۱۰۴۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۳۹۱۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۰۹۶۰۹۴ و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره ۰۰۸۳۰۹۶۰۹۴ و کارت موتــور بــه شــماره ۱۳۴/۸۲۷۴۷ و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــی در تاری ــد رمضانعل ــادی فرزن ــی آب ــه محمدرضــا غن ــق ب  ۱۳۴/۸۲۷۴۷متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره ۴۲۷۰۴۹۳۵۸۵ متعلــق بــه آقــای علیرضــا امیرخانــی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۷۸۰۲۵۶۲۲۰ متعلــق بــه آقــای موســی الرضــا  نــوده ء فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۶۷۹۳۳۲ متعلــق بــه ابوالفضل قنبــری فرزند علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پای ــماره ۰۰۱۹۶۰۰۸۶۰ و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۱۹۶۰۰۸۶۰ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ســه بــه شــماره ۰۰۱۹۶۰۰۸۶۰ متعلــق بــه فاطمــه قربانــی اردلــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۷  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۳۲۲۸۶۹۰۸ متعلــق بــه فائــزه محمــدی فرزند رحیــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۸۰۰۴۷۰ متعلــق بــه محمــود قوچــی فرزند احمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۴۰۴۹۵۱ متعلــق بــه مهــراد ربیعــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق

ــواد در  ــد محمدج ــه نرگــس قدســی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۴۸۱۰۷۹۱۳۰ متعل ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۰۰۲۰۶۵۲۱۱۹ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۲۰۶۵۲۱۱۹ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه علــی مختــاری ماربینــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــلاک۱۲۱/۳۶۱۶۷   ــماره پ ــه ش ــیکلت  ب ــبز موتورس ــرگ س ــماره ۳۶۱۶۷/۱۲۱ و ب ــه ش ــور ب کارت موت
وشــماره شاســی ۱۵۰Y۹۱۰۹۰۵۵***NCV وشــماره موتــور *۱۶۲FMJ*۴۱۳۹۰۴۷۷ متعلــق بــه 
علــی  گلــزار ســاروی فرزنــد محمدابراهیــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۲۹۸۳۷۲۰۶ و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره ترددواحــد متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــیدجلال در تاری ــد س ــینی فرزن ــیدمهدی حس س

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۴۱۱۵۶۳۹ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۵۴۱۱۵۶۳۹ و گواهینام ــی ب کارت مل

مصطفــی ســهرابی فرزنــد ســلطان محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۲۳۳۸۶۲۴ متعلــق بــه احســان امجد فرزنــد علیرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۵۷۰۴۰۱ متعلــق بــه حســن عرفــی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی صفــر در تاریــخ  ــه حمیدرضــا ســیبدری فرزن ــه شــماره ۰۰۵۶۷۶۶۱۱۴ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه فرهــاد  ــه شــماره  ۴۹ل۷۷/۵۵۶ متعلــق ب ــه شــماره ۰۰۱۲۷۵۱۶۶۹ و کارت ســوخت ب کارت ملــی ب
رفیعــی فرزنــد داود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــماره ۲۹ج۲۹۳ / ۳۳ و کارت س ــه ش ــین ب ــماره ۳۸۷۴۶۰۶۱۹۸ و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره۲۹ج۲۹۳  / ۳۳ متعلــق بــه وحیــد محبیــان فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۵۸۷۹۰۲۳۱ متعلــق بــه امیــن امینــی فرزنــد حبیــب ا... در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۶۶۲۴۵۸۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۶۶۲۴۵۸۴ و کارت پایــان 
ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حج ــور فرزن ــان پ ــد قهرم ــه مجی ــق ب ــماره ۰۰۶۶۶۲۴۵۸۴ متعل ــه ش ــت ب خدم

 ۱۳۹۸/۰۲/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۳۹۶۶۷۹۲۵ متعلــق بــه نرگــس کاظمــی فرزنــد 
ســیدحبیب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۶۴۸۴۸۱۱ متعلــق بــه محمدمهــدی ملــک زاده مســگر فرزنــد محمدحســین 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۰۰۴۰۵۴۰۰ متعلــق بــه علــی نصرتی فرزنــد نجفقلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹  ــل در تاری ــد ابوالفض ــنی فرزن ــر محس ــه ناص ــق ب ــماره ۲۷۹۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــور فرزن ــمی پ ــد قاس ــه امی ــق ب ــماره ۰۰۸۳۰۱۳۸۲۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۰۵ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۴۰۹۹۶۵ متعلــق بــه محســن ســعیدی گرکانــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۵۴۰۶۰۸ متعلــق بــه احمــد آمــن فرزنــد اصغــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۱۸۰۰۰۱۰۱ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۱۸۰۰۰۱۰۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۹۹ل۶۸۷ / ۲۰ و کارت ســوخت بــه شــماره  ۹۹ل۶۸۷ / ۲۰ و بیمــه نامــه ماشــین 
ــبزعلی  ــاد س ــه فرش ــق ب ــماره ۱۳۴ /۸۲۷۸۷ متعل ــه ش ــوخت ب ــماره ۹۹ل۶۸۷  / ۲۰ و کارت س ــه ش ب
جماعــت فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۸۶۶۰۸۵ متعلــق بــه ســیدعلیرضا طباطبائــی فخــار فرزنــد 
مجیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۸۹۲۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۴۰۵۹۳۸ متعلــق بــه مجیــد ملائــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفق ــی در تاری ــد محمدتق ــدی فرزن هرن

مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــی فرزن ــه ابراهیم ــه معصوم ــق ب ــماره ۰۰۵۳۶۲۳۹۷۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۸۳۷۳۲۳ متعلــق بــه روح الــه مــرادزاده فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفق

2902
ــماره  ــور G۴KEEU۳۹۷۴۹۵ و ش ــماره موت ــران۷۵۵م۵۶ و ش ــماره ۱۱ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
شاســی KMHJU۸۱CDEU۹۵۵۳۹۳ متعلــق بــه مقتــدا  مجــد فقیهــی فرزنــد  فضــل الــه بــا کــد 

ملی ۴۲۸۴۶۱۴۷۹۷در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســند مالکیــت بــه شــماره ثبــت ۴۵۶۹۱ فرعــی از ۷۴اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از ۲۳۳۵ فرعــی از 
ــا کــد ملــی ۰۰۶۷۲۶۶۶۹۱ در تاریــخ  ــد مهــرداد ب ــه ســپیده ذوالفقــاری فرزن اصلــی مذکــور متعلــق ب

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت بــه شــماره ثبــت ۴۵۶۹۱ فرعــی از ۷۴ اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از ۲۳۳۵ فرعــی از 
اصلــی متعلــق بــه ســحر ذوالفقــاری فرزند مهــرداد بــا کــد ملــی ۰۰۷۹۷۹۵۶۳۳ در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۷  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۳دنــگ ســند مالکیــت قطعــه ۱۱تفکیکــی فرعــی بــه شــماره ۴۵۹۱۰ از ۶۹۳۳ اصلــی متعلــق بــه ســپهر 
ذوالفقــاری فرزنــد مهــرداد بــه کــد ملــی ۰۰۷۱۱۹۲۹۸۰ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۷۰۴۳۸۶۳ و کارت موتــور بــه شــماره ۱۳۷ایــران۲۳۲۸۲ متعلــق به ســیاوش 
ولیــزاده فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۴۶۰۱۶۷ و گواهینامــه و کارت دانشــجویی ارشــد مدیریــت و 
دفترچــه بیمــه متعلــق بــه نــدا  معنــوی  فرزنــد محمدحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــجویی متعل ــه و کارت دانش ــه و گذرنام ــی ۰۰۲۱۲۳۱۲۴۹ و گواهینام ــنامه  و کارت مل شناس
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقــود گردی مصطفــی  صــادق محمــدی  فرزن

ســاقط مــی باشــد

ــا کــد  کارت ســوخت و کارنامــه تاکســیرانی بــه شــماره ۳۳ایــران۴۴۸ت۸۷ متعلــق بــه علــی جوانــی ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــی ۰۰۴۵۸۷۷۲۶۲ فرزن مل

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۵۸۷۷۲۶۲ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 
۳۳ایــران۴۴۸ت۸۷ متعلــق بــه علــی جوانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران۷۸۷ج۸۲ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۸۲۸۶۶۳۷ و شــماره  ــه شــماره ۸۸ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
ــخ  ــد رســول در تاری ــه کــد ملــی ۱۶۵۰۱۵۲۴۸۵ فرزن ــب نجومــی ب ــه طال ــور ۳۰۰۹۵۲۶ متعلــق ب موت

 ۱۳۹۹/۰۹/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه کــد ملــی ۱۶۵۰۱۵۲۴۸۵ و کارت ماشــین بــه شــماره 
۸۸ایــران۷۸۷ج۸۲ متعلــق بــه طالــب نجومــی فرزنــد رســول در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۲ مفقــود گردیــده و 

ــار ســاقط مــی باشــد از درجــه اعتب

شناســنامه بــه شــماره ۲۰۵۷ و عقدنامــه بــه کــد ملــی ۳۳۴۱۳۴۵۳۴۵متعلــق بــه زهــرا امیــری فرزنــد 
محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــدی فرزن ــین رع ــه امیرحس ــق ب ــماره ۰۴۸۰۴۶۳۱۹۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۸۴۰۰۵۴۳۳۷ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه متعلــق بــه امیــر کنگرلوئــی 
فرزنــد خســرو در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــزی از۱۴۳ قطع ــروز ومج ــی ۳۴ مف ــی۷۳۱۷و اصل ــماره فرع ــماره ۸۳۵۵۷۴ ش ــه ش ــندملکی ب س
۱۷متعلــق بــه فاطمــه یــزدان پاک بــا کــد ملــی ۰۰۳۵۴۳۴۰۱۵ فرزنــد ماشــااله در تاریــخ۱۳۹۹/۰۵/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه ۱۷  ــزی از ۱۴۳قطع ــروز و مج ــی ۳۴مف ــی۷۳۱۷ واصل ــت۸۳۵۵۷۴ و فرع ــماره ثب ــه ش ــندملکی ب س
ــا کــد ملــی۰۰۶۴۶۲۱۱۵۴ فرزنــد مقتــدا در تاریــخ۱۳۹۹/۰۵/۰۱   متعلــق بــه المیــرا مجیــد فقیهــی ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی ۱۳۰۸۵۰۱۹۶۴۸ و  ــماره شاس ــران۳۴۱ص۲۵ و ش ــلاک ۳۸ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــی ماش ــند کمپان س
شــماره موتــور ۱۰۸۱۰۹۵۰ بــه شــماره کــد ملــی ۰۰۱۵۷۶۲۲۰۳ متعلــق بــه مصطفــی رمضانــی فرزنــد 

محمداســمعیل  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی NAAC۹۱CCXCF۸۸۷۶۵۲ و  ــماره شاس ــه ش ــماره۲۰ایران۸۸۱س۷۹ ب ــه ش ــودرو ب کارت خ
ــد  ــا ک ــیدمیرجعفرنظری  ب ــیدمحمود س ــه س ــق ب ــور IRFC۹۰۱V۳GJ۸۸۷۶۵۲ متعل ــماره موت ش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــاس در تاری ــد عب ــی ۰۰۵۶۶۴۰۷۶۵ فرزن مل

ســاقط مــی باشــد.

 NAAC۹۱CCXCF۸۸۷۶۵۲ ســند کمپانــی خودرو بــه شــماره۲۰ایران۸۸۱س۷۹ به شــماره شاســی
ــد  ــا ک ــیدمیرجعفرنظری  ب ــیدمحمود س ــه س ــق ب ــور IRFC۹۰۱V۳GJ۸۸۷۶۵۲ متعل ــماره موت و ش
ملــی ۰۰۵۶۶۴۰۷۶۵ فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

 NAAC۹۱CCXCF۸۸۷۶۵۲ بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره۲۰ایران۸۸۱س۷۹ بــه شــماره شاســی
ــد  ــا ک ــیدمیرجعفرنظری  ب ــیدمحمود س ــه س ــق ب ــور IRFC۹۰۱V۳GJ۸۸۷۶۵۲ متعل ــماره موت و ش
ملــی ۰۰۵۶۶۴۰۷۶۵ فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

 NBYWJDGLML۱Z۰۰۱۳۷ ســند کمپانــی موتــور به شــماره ۱۴۱یران۵۱۳۵۶ بــه شــماره شاســی
ــی ۱۶۴۰۱۴۴۰۵۶  ــد مل ــا ک ــعاری  ب ــهیل  ش ــه س ــق ب ــور ۰۱۶۹NBY۰۰۵۹۲۵ متعل ــماره موت و ش

فرزنــد بهــروز  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NBYWJDGLML۱Z۰۰۱۳۷ بــرگ ســبز موتــور بــه شــماره ۱۴۱یــران۵۱۳۵۶ بــه شــماره شاســی
ــی ۱۶۴۰۱۴۴۰۵۶  ــد مل ــا ک ــعاری  ب ــهیل  ش ــه س ــق ب ــور ۰۱۶۹NBY۰۰۵۹۲۵ متعل ــماره موت و ش

فرزنــد بهــروز  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد جــلال در تاری ــاش  فرزن ــی  قاســمی آقب ــه تق ــق ب ــماره ۰۰۳۶۳۷۶۵۹۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۳۲۴۴۸۸۰ متعلــق بــه الهــام فرهمنــدراد فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ۲۵۹۵۷۱۵۴۷۱ متعلــق بــه فاطمــه  چابکــی  فرزنــد غلامرضــا  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۲۱۵۰۶۹۳ متعلــق بــه شــاهین  متیــن فرزنــد منوچهــر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۵/۰۱/۰۱ مفق

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۲۲۵۲۸۰۷۵ متعلــق بــه یاســمین  یگانــه دهــر  فرزنــد حمیــد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۱۳۰۷۶۲۱۷۵ متعلــق بــه حیــدر  طغرلــی  فرزنــد عبدالــه  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۵۰۰۲۵۶۱۰۵ متعلــق بــه آیــت الله یوســفی پنجســتونی  فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۳۲۵۱۱۵۷۵۴۱ متعلــق بــه کیانــوش شــهرزولی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری  ــد منوچه ــه زاه ــق ب ــماره ۳۸۲۱۱۷۰۶۵۴ متعل ــه ش ــه ب ــت و گواهینام ــان خدم ــی و پای کارت مل
ــد ســعید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

گواهــی موقــت کارشناســی بهداشــت عمومــی از دانشــگاه آزاد ســاری و گواهــی پایــان طــرح بــه شــماره 
۴۵۳۹۸۹۶۱۸۰ متعلــق بــه بهــاره ناصــری فرزنــد هــواس در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۰۶۹۷۰۷۲ متعلــق بــه ســعید  آریانــژاد فرزنــد منوچهــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفق

ــلاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــس و کارت ماش ــودرو مجل ــایی ترددخ ــه و کارت شناس ــی و گواهینام کارت مل
۳۳ایــران۳۷۸م۳۷ بــه شــماره ۰۰۸۱۳۵۳۶۷۷ متعلــق بــه حامــد طهماســبی پــور فرزنــد علــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
ــران ۴۴ و کارت  ــماره ۸۸۲ ی ۴۸ ای ــه ش ــوخت ب ــماره ۰۷۹۳۶۴۳۹۳۷ و کارت س ــه ش ــه ب گواهینام
ســوخت بــه شــماره ۳۶۲ ق ۱۷ ایــران ۱۰ متعلــق بــه حمیــد  رضایــی شــکیب  فرزنــد رضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۶۲۰۸۲۵۹۸۱ متعلــق بــه علــی محمــد غزنــوی فرزنــد لطــف الــه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــعود  ــید مس ــه س ــق ب ــران ۲۲ متعل ــماره ۵۵۱ ت ۶۸ ای ــه ش ــیرانی ب ــه تاکس ــین و پروان کارت ماش
ســیدصالحی فرزنــد میراســداله بــا شــماره ملــی ۰۰۴۵۶۲۵۹۶۴ در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۵  مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی آب  ــه محمدرضــا عب ــق ب ــه شــماره ۰۶۲۲۰۱۹۶۴۳ متعل ــه ب ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــانی فرزن بخش

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۶۴۷۳۲۰۴۵ متعلــق بــه افســانه هندیانــی فرزنــد یونــس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۱۹مفق

ــه ســیامک  ــه شــماره ۵۱۹۰۲۱۱۵۲۵ متعلــق ب ــور ســیکلت ب ــه ســوم و گواهینامــه موت گواهینامــه پای
محمــدی فرزنــد محبــوب و مــدارک موتــور متعلــق بــه مهــدی کمیجانــی بزچلوئــی و قولنامــه موتــور در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و دو عــدد کارت بانکــی بــه شــماره 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــروت در تاری ــد م ــی فرزن ــه ناظــم جان ــق ب ۵۶۶۹۹۸۳۴۴۰ متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

ــر خــدا در  ــاه ب ــد پن ــه رضــا کاظمــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۱۳۲۳۵۴۷۱۷ متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــه ســعید محمدکریمــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۴۵۰۴۵۱۳۱۳ متعل ــازی ب کارت جانب
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــده فرزن ــه خدیجــه خدابن ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۷۳۱۲۲۲۱ متعل ــه  ب گواهینام
۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه غلامرضــا اشــتیاقی فرزن ــه شــماره ۰۰۵۵۹۳۲۲۵۸ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه ب
ســلطان محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــا ش ــران ۱۰ و ب ــماره ۲۱۶ ب ۴۲ ای ــه ش ــی ب ــه فن ــه و معاین ــه نام ــین و بیم کارت ماش
ــدرام شــادیانفر  ــه پ ــق ب ــور ۱S۳H۰۰۰۲۰۲۴ متعل ــا شــماره موت NAACY۱YE۱GF۹۲۱۴۹۳ و ب
فرزنــد محمــود و کارت ســوخت متعلــق بــه ســروش زال در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 R۱۶۲۹۹۷/K۴MA۶۹۰ سندماشــین وســیله نقلیــه  بــه شــماره ۱۴ب۶۶۵ایــران۱۰ بــه شــماره شاســی
ــه  ــی NAPLSRALDG۱۲۸۴۷۲۵  و گذرنام ــماره شاس وVIN..IRJC۹۵۱V۱WF۲۸۴۷۲۵ وش
بــه شــماره ۱۱۶۰۲۹۵۴۹۲ ودفترچــه ثبــت نــام حــج عمــره ودفتــر جــه اعضــای شــرکت تعاونــی توســعه 
وعمــران سپاشــهر پــروژه ایــران  متعلــق بــه ســارا ســلیمیان بــه شــماره ملــی ۱۱۶۰۲۹۵۴۹۲  فرزنــد 

غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۴۴۰۹۹۱۱۲۹   ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۴۴۰۹۹۱۱۲۹ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
وکارت هــای بانکــی متعلــق بــه علــی رضــا ابوالفتحــی فرزنــد آیــت الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود 
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گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 
کارت ملــی هوشــمند گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۲۰۸۱۰۸۲۲  وکارت هــای بانکــی متعلــق بــه 
ــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد فتــح ال علیرضــا حــدادی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وکارت هــای بانکــی  بــه شــماره ۲۰۹۶۰۲۲۴۸۷۸ متعلــق بــه مجیدرضــا گنجــی 
پــور فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره ۰۰۷۰۲۲۱۱۳۸ متعل ــای بانکــی ب ــه رانندگــی وکارت ه ــی هوشــمند  وگواهینام کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــد حســین در تاری ــان فرزن ــرم لباف ــه اک ب

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۶۸۳۷۱۷۸۰  وســایر کارت هــای بانکــی متعلــق بــه فرهــاد بقائــی 
نیــا فرزنــد فرهنــگ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۹۷۸۳۷۵۰۵۲ متعلــق بــه فرشــته فضلــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
ــه شــماره ملــی ۰۰۱۰۸۵۹۰۳۹ در  ــد عــزت الله ب ــه ســعید مالکــی فرزن گواهینامــه رانندگــی متعلــق ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره  ــد حســین ب ــور فرزن ــدی حســن پ ــه محمدمه ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ملــی ۲۴۰۰۱۹۴۳۰۰ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقــود گردی

ــه شــماره پــلاک ۲۰_۵۸۷و۶۶  کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی  و کارت ماشــین و کارت ســوخت ب
متعلــق بــه مصطفــی گلــی فرزنــد گل علــی بــه شــماره ملــی  ۲۱۴۳۲۰۳۷۰۵ در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۸  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه و تســگیره و عقدنامــه متعلــق بــه عیســی خــان رســولی فرزنــد رجــب در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــا جمشــیدی فرزن ــه غلامرض ــق ب ــماره ۳۹۶۰۲۰۰۷۶۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۲۳۴۹۱۹۸ متعلــق بــه الهــام مرادبیگــی  فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۶مفق

ــی  ــماره مل ــه ش ــعبانعلی ب ــد ش ــاکار فرزن ــاس پ ــه عب ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ۰۰۷۳۹۵۳۴۶۶ در تاری

شناســنامه بــه شــماره ۲۵۸۴ و کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۹۹۹۸۹۱۹۵ متعلــق بــه مرتضــی اســفندیار 
فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۶۲۵۱۱۱ و کارت ســوخت متعلــق بــه ســیدمیثم موســوی فرزنــد ســیدعلی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۰۲۶۳۰۱۷۶ متعلــق بــه ابوالفضــل نــوروزی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفق

شناســنامه و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۷۷_۹۶۶ص۷۴ و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه ســتاره 
حصــاری فرزنــد حســینعلی بــه شــماره ملــی ۰۰۶۸۴۱۴۵۸۷ در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــلاک  شــماره  بــه  نامــه  بیمــه  و  موتورســیکلت  کارت  و  رانندگــی  گواهینامــه  و  ملــی  کارت 
۴۹۹ایــران۴۷۵۹۶ متعلــق بــه مســلم زنگنــه نجفــی فرزنــد علــی اصغــر بــه شــماره ملــی ۳۸۷۵۶۵۶۲۱۰ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۶۹۹۱۱۰۹۶ متعلــق بــه کامبیــز مالکــی فرزنــد قاســم در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۱۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۵۵_۵۹۱ص۲۴ متعلــق بــه داود 
بذرگــري فرزنــد علــی جــان بــه شــماره ملــی ۰۰۷۰۳۹۹۸۵۹ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــد ناصــر ب ــه جمشــید بهــادر فرزن ــق ب ــلاک ۱۰_۶۸۳م۳۶ متعل ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
ملــی ۰۰۱۰۸۳۰۸۹۸ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه مهــدی آزاد فرزنــد منصــور بــه شــماره ملــی ۰۰۸۴۰۲۴۴۹۶ در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۶۶_۱۹۱ل۵۳ متعلــق بــه فاطمــه نعیمــی رودپشــتی فرزنــد رمضانعلــی 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۲ مفق ــی ۲۷۰۹۲۷۸۳۳۲ در تاری ــه شــماره مل ب

مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه میثــم مالکــي فرزنــد امیــر به شــماره ملــی ۰۴۸۰۳۷۹۴۷۵ 
در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۵/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پروانــه کارشناســی رســمی دادگســتری متعلــق بــه سیدســعید علــوی فرزنــد ســیدعلی بــه شــماره ملــی 
۰۰۴۰۱۵۸۸۳۷ در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
ــماره ۶۸/۹۶۱ ع۶۱  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره ۰۰۷۷۹۵۴۹۵۵ و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد بهــروز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود گردی ــی فرزن ــه محمــد طلائ متعلــق ب

ساقط می باشد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــی فرزن ــایی بداب ــد پارس ــه احم ــق ب ــماره ۵۶۹۹۳۱۲۵۳۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرگ ســبز  ــه شــماره  ۳۲۵/۱۸۲۷۵ و ب ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۲۴۸۸۶۶۰۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
خــودرو بــه شــماره شاســی ۱۳۵h۹۵۷۶۱۵۶ و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۰ / ۵۲۱ب ۸۵ متعلــق بــه 
محمدمتیــن مــرادی فرزنــد رســول در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۱۱۲۰۸۰۶۱ متعلــق بــه احســان نظــری فرزنــد رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و   ۱۷۷ ل   ۷۸  /۲۱ شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۳ مفق ــرت در تاری ــد نص ــی فرزن ــا عباس ــه رض ــق ب nas۸۱۱۱۰۰g۵۷۰۶۱۶۶ متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۷۱۰۰۶۲۲۸۲ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۳۸/ ۱۵۴ ط۲۳  بــه 
شــماره شاســی nas۸۱۲۱۰۰g۵۷۲۶۳۸۶ و کارت ماشــین به شــماره ۳۸/ ۱۵۴ ط ۲۳ و کارت ســوخت 
ــخ  ــوب  در تاری ــد یعق ــادات فرزن ــده نوجــه ده س ــدی دانن ــه مه ــق ب ــه شــماره ۳۸/ ۱۵۴ ط ۲۳ متعل ب

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۸۱۰۳۶۴۷۲ متعلــق بــه حمــزه علــی شــاه محمــدی فرزنــد اشــتر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاذر در تاری ــد اب ــه پیمــان احمــدی فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۲۷۰۴۱۲۱۴۳ متعل ــان خدمــت ب کارت پای
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرگ  ــماره ۲۱/ ۳۱۴ ط ۱۸ و ب ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۸۴۰۲۷۶۳۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــق  ــماره ۲۱/ ۳۱۴ ط ۱۸ متعل ــه ش ــین ب ــماره s۱۴۱۲۲۸۷۷۳۴۲۹۲ و کارت ماش ــه ش ــودرو ب ــبز خ س
بــه علیرضــا  حقــی فرزنــد اســمائیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۲۸۲۴۰۹۶ متعلــق بــه فعیمــه مــرادی تــه خیابانــی فرزنــد محمــد حســین 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۶۴۹۵۳۳۰۵۱ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه رضــا ســیری فرزنــد 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفق ــلاک ۳۲۳۸۴۵۶۱ در تاری ــماره پ ــه ش ــور ب ــراه کارت موت ــه هم ــح الله  ب فت

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۶۷ م۴۵۶ ایــران ۲۰ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه 
محمــد پیرهــادی فرزنــد جلیــل  بــه همــراه گواهینامــه اقــای جلیــل پیرهــادی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۸  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۴۵۷۳۱۶۰۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۶۱ژ۵۸۶ ایــران ۱۱ 
ــران ۱۱  ــه شــماره ۶۱ژ۵۸۶ ای ــران ۱۱ و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه شــماره ۶۱ژ۵۸۶ ای و کارت ماشــین ب
متعلــق بــه محمــود امیــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۹۰۷۵۷۵۷۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۶۹۰۷۵۷۵۷۳ متعلــق بــه 
ایمــان کردمهنــه فرزنــد علــی رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

3044
کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۹۰۰۸۲۱۲۵ متعلــق بــه فریبــا  خــان نــزاد فرزنــد حســن در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
گواهینامــه پایــه دو به شــماره ملــی ۳۷۳۰۸۴۷۲۷۹ و کارت ســوخت به شــماره پلاک ۵۱ایــران۷۵۳ج۵۹ 
متعلــق بــه بهمــن اللهمــرادی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــن محمدیان ــه صــلاح الدی ــق ب ــی ۳۸۳۸۳۴۳۹۷۲ متعل ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم کارت پای
احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق در  ــد صدی ــه ســینا  کریمــی فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۰۴۴۴۸۳ متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۸  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۳۹۹۰۱۱۳۸ متعلــق بــه حســین شــیراوند فرزنــد یــارالله در تاریــخ 

۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۸۰۱۲۳۷۸۹ متعلــق بــه میــلاد الماســی فرزند نصرالــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۸۹۳۴۴۴۱۹ متعلــق بــه طاهــره الماســی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۶مفق

ســندکمپانی و بــرگ ســبز خــودرو پــژو SLX_TU۵ ۴۰۵ بــه شــماره پــلاک ۲۱۹ه۹۴ایــران۳۵ شــماره 
ــه  ــق ب ــدل : ۹۸ متعل ــور : ۱۳۹B۰۱۵۷۲۲۲ م ــماره موت ــی : NAAM۳۱FE۲KK۲۳۲۵۵۳ ش شاس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــد در تاری ــد احم ــور فرزن ــد حســن پ امی

مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــی چگن ــن صالح ــه حس ــق ب ــماره ۴۰۷۲۶۰۱۶۸۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفق

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــد رســتم در تاری ــد فرزن ــروز شــفیعی بیرانون ــه به ــق ب ــه شــماره ۶ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۸۹۵۳۵۹۹۰ متعلــق بــه کبــری محمــدی نــوری فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد صیدعزی ــدی فرزن ــنگ محم ــه هوش ــق ب ــماره ۶۱۲۰۰۳۴۷۶۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــان فرزن ــان دلف ــه رمض ــق ب ــماره ۶۱۲۰۰۱۸۵۲۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

ــدو کارت  ــد احم ــادی فرزن ــاس آب ــدی قیط ــین  محم ــه امیرحس ــق ب ــیج  متعل ــای بس ــواع کارت ه ان
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــران۳۱ در تاری ــماره ۹۸۷س۹۸ای ــه ش ــین ب ماش

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۲۹۹۷۰۱۳۰ و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت عابــر بانــک 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفق ــد مهــدی در تاری ــی احمــد فرزن ــه محســن بن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۱۴۱۲۴۹۶ متعلــق بــه محمــد بیرانونــد فرزنــد شــاهمراد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق

ــخ  ــد رضــا در تاری ــد فرزن ــن باجولون ــه امی ــق ب ــه موتورســیکلت متعل ــه ســه و گواهینام ــه پای گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۱۰۳۷۹۹۷ متعلــق بــه صدیقــه ایمانــی فرزنــد لطفعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۵۹۵۵۷۳۲۸ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و کارت 
ماشــین بــه شــماره ۷۹۸د۹۴ایــران۳۱ و بیمــه نامــه ماشــین بــه اســم لیــلا حیــات الغیــب بــه شــماره 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ مفق ــد در تاری ــی محم ــد عل ــیخی فرزن ــی ش ــه عل ــق ب ــران۳۱ متعل ۷۹۸د۹۴ای

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب گردی

ــب بیرانوندیــان فرزنــد محمــد در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۳۳۰۱۶۷۹۳ متعلــق بــه زین
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۳۰۴۱۲۲۶۶ متعلــق بــه محمدتقــی میردریکونــد فرزنــد امیرخــان در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5105
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۷۵۷۴۹۱ متعلــق بــه یاســر بخشــی فرزنــد عیــوض در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۶  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
ــی در  ــد عل ــادر بیگــی فرزن ــه محمدرضــا  ن ــق ب ــران ۵۹۱ ط ۵۳ متعل ــه شــماره ۵۵ ای کارت ماشــین ب

تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۲۰۵۹۴۸ متعلــق بــه ســامان نیکی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۹۸۹۰۲۲۹ متعلــق بــه مرجــان زرنــگ ثانــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۰۲۴۲۳۷۷ متعلــق بــه عبــاس تــوز فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۵۰۰۸۶۹۱۹ متعلــق بــه لیــلا صحرائــی فــرد فرزنــد محمــد کریــم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502
ــخ  ــت الله در تاری ــد نعم ــرزی فرزن ــه  کالم ــه مرضی ــق ب ــماره ۲۵۹۱۴۷۲۴۷۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۴۷ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۹۴۳۵۴۸۰۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
۲۹۵۵۳۸_۵۶ و کارت ماشــین بــه شــماره ۵۶_۲۹۵۵۳۸ و کارت ســوخت بــه شــماره۲۹۵۵۳/۵۶  
متعلــق بــه کامیلیــا حســینی نــژاد کلــده فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۹۱۵۷۱۸۰۵ متعلــق بــه افســانه صفــری بلوچــی  فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــاز  صاحب ــه مهن ــق ب ــماره ۲۲۱۹۰۳۸۶۹۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۳مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۷۸۹۹۲۳۷۳ متعلــق بــه محمدرضــا مقصــودی هنــده خالــه فرزنــد رحیــم در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۲۱۴۲۳۲۹۲ متعلــق بــه امیــد  نخجوانــی 
طوسی  فرزند علی  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۱۰۶۳۹۱۲۸۴۹ متعلــق بــه حمیــد امارلوئــی  فرزنــد عباســعلی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۴۹۵۲۰۰ متعلــق بــه ســتار گیفانــی فرزنــد 
بهــرام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد براتعل ــدی فرزن ــد محم ــه احم ــق ب ــی ۰۸۴۰۱۷۶۵۵۴ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۱/۳۰مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۴۵۶۲۹۵۶۷ متعلــق بــه مصطفــی خــداداداول فرزنــد محمدحســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۳۸۷۷۰۷۱۳ متعلــق بــه فاطمــه کاظمــی فرزنــد رمضــان در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۲۷۹۰۷۰۹۱۰۶ متعلــق بــه علــی صفرپــور فرزنــد 
محبــوب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد عل ــه حمیدرضــا محمــدی فرزن ــق ب ــی ۵۵۳۹۶۸۶۷۲۱ متعل ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم کارت پای
اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــلام در تاری ــد غ ــه  صالحــی فرزن ــه معصوم ــق ب ــی ۰۸۴۰۰۷۲۵۳۸ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۲۹۹۱۲۳۵ متعلــق بــه محمــد مشــایخی فرزنــد محمدجــواد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۲/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۹۳۸۲۸۰۳۵۷۸ متعلــق بــه مانیــا حیــدری رشــنو فرزنــد باباخــان در 
تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7001

کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۵۹۹۶۹۸۹۸ متعلــق بــه مهــدی زنگنــه فرزنــد ولــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه در تاریــخ  ــد یدال ــی فرزن ــی روزبهان ــه رضــوان رضائ ــه شــماره ۵۵۷۹۱۰۶۴۴۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۵۲۸۹۸۲۶۶۹۶ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۵۲۸۹۸۲۶۶۹۶ و کارت مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
بــه شــهناز کرمــی فرزنــد یدالــه  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــماره ۵۲۸۹۸۲۶۷۴۲  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۵۲۸۹۸۲۶۷۴۲ و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه شــیرزاد خادمــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۴۰۷۳۴۶۲۶۹۵ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره ۸۷۶۲ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شــماره ۴۰۷۳۴۶۲۶۹۵ و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ۴۰۷۳۴۶۲۶۹۵ متعلــق بــه زهــرا نــوری نســب 

ــد احمــد در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۸۰۰۸۳۸۸۴ متعلــق بــه حمــزه محمــدی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــماره  ــه ش ــین( ب ــند ماش ــت )س ــناد مالکی ــماره ۴۰۶۰۴۷۸۵۴۷ و اس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــه ســعید  ــه شــماره ۴۰۶۰۴۷۸۵۴۷ متعلــق ب ــی ( ب ۴۰۶۰۴۷۸۵۴۷ و اســناد مالکیــت )ســند کمپان
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفق ــرت در تاری ــی نص ــد عل ــی فرزن بلواس

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۰۷۱۱۵۹۸۸۱ متعلــق بــه وحیــد بســتامی فرزنــد پاپــی مــراد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۲۳۰۸۱۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۰۶۰۲۳۰۸۱۲ و کارت پایــان 
ــک  ــر بان ــماره ۴۰۶۰۲۳۰۸۱۲ و کارت عاب ــه ش ــین ب ــماره ۴۰۶۰۲۳۰۸۱۲ و کارت ماش ــه ش ــت ب خدم
بــه شــماره ۴۰۶۰۲۳۰۸۱۲ و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۰۶۰۲۳۰۸۱۲ متعلــق بــه محمــد ولــی خانــی 

نقــی فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۸۲۴ و کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۸۹۵۴۰۹۲۷ متعلــق بــه نــادر عزیــزی فرزنــد 
میررضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد یارول ــی شــرفی فرزن ــن لطف ــه امی ــق ب ــه شــماره ۱۳۹۵۱۴۸۰۱۰۹۶ متعل ــدرک لیســانس ب م
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۱۱۹۶۲۲۷ متعلــق بــه محمــد محمــدزاده فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۳۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۱۱۲۷۴۵۴ متعلــق بــه رضــا فتحــی حســین بــگ فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد یارول ــرف فرزن ــی ش ــن لطف ــه امی ــق ب ــماره ۱۳۹۵۱۴۸۰۱۰۹۶ متعل ــه ش ــانس ب ــدرک لیس م
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7006
کارت ملــی بــه شــماره ۴۵۰۱۲۹۲۷۴۱ متعلــق بــه کبــري اقاویســي فرزنــد ســلمان در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۴/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ۴۴۹۰۵۱۷۶۹۶ متعلــق  ــه شــماره ۴۴۹۰۵۱۷۶۹۶ و کارت ســوخت ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
بــه دانیــال فــولادی فرزنــد ساســان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

7009

گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ایــران۵۶۸/۲۰ن۲۴ متعلــق بــه خانــم مینــا قدیمــی فرزنــد 
خیراله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم افشــان عباســی  ــه خان ــق ب ــران۵۹۲/۱۰ی۲۳ متعل ــلاک ای ــه شــماره پ ــه و کارت ماشــین ب گواهینام
فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6
شماره : 
1143
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/04/27

شماره : 1143

  محمود رضایی -   ایده روز  | ســرمربی 
تیم فوتبال استقلال با وجود مشکلات مالی 
باشــگاه تا اینجای کار در برهه های مختلف 
به بازیکنان تیمش پاداش های قابل توجهی 

داده است.
 تیم فوتبال استقلال پس از پیروزی در داربی 
۹۶ پایتخت توانسته به لحاظ روحی و روانی 
شــرایط مطلوبی به دست آورد. آبی پوشان 
پایتخت با صعود به مرحله نیمه نهایی جام 
حذفــی و غلبه مقابل پرســپولیس، موفق 
شدند خیال خود را برای کسب سهمیه لیگ 
قهرمانان آسیا راحت تر کنند و میان تیم های 
فولاد، گل گهر سیرجان و برنده بازی ملوان 
و خیبر خرم آباد، مدعی جدی قهرمانی جام 

حذفی باشند.
با وجــود ایــن موفقیت ها تیم اســتقلال 
هم چنان مشــکلات مالی و مدیریتی دارد. 
باشــگاه اســتقلال پــس برد آبی پوشــان 
در داربــی، قــول پرداختــی و پــاداش به 
 بازیکنــان را داده شــده اســت. در ایــن

 مــدت هم فرهاد مجیدی بــا توجه به این 
مشکلات ســعی کرد با پاداش هایی که در 
نظر گرفته بود، بتواند روحیه بازیکنان تیمش 

را بالا نگه دارد.
فرهــاد مجیدی تا این جــای کار مبلغ ۲۰ 

میلیون تومان برای برد آبی پوشــان مقابل 
گل گهــر و مبلغ ۱۰ میلیون تومان به خاطر 

پیروزی شاگردانش مقابل پدیده پاداش داده 
بود. هم چنین سرمربی استقلال برای افزایش 
انگیزه و بالا بــردن روحیه بازیکنان تیمش 
پیش از مصاف بــا تراکتور، مبلغ ۵ میلیون 
تومان به هر یک از اعضای تیمش از حساب 
شخصی خود پرداخت کرد و در پایان مبلغ  
۱۰ میلیون تومان به عنوان پاداش برد برابر 

سایپا پرداخت کرد.
با توجه به این ارقام می توان محاســبه کرد 
که فرهاد مجیدی چقدر به بازیکنان تیمش 
پاداش داده اســت. در اردوی آبی ها با توجه 
به رفتن میلیچ پس از بازی برابر تراکتور، ۲۵ 
بازیکن حضور دارند و هر کدام تا این جای کار 
از فرهاد مجیدی ۴۵ میلیون تومان دریافت 
کردند که در جمع مبلغ یک میلیارد و ۱۶۰ 

میلیون تومان خواهد شد.
هم چنین مجیدی قرار است که برای پاداش 
بــرد در داربی، به بازیکنانــش ۵۰ میلیون 
پاداش بدهد که با این رقم، مبلغ پاداش های 
مجیدی به بازیکنانــش حدود ۲ میلیارد و 

۴۱۰ میلیون تومان می شود.

مجیدی چقدر به بازیکنانش پاداش داده است؟

کاپیتان تیم ملی بســکتبال گفت: چند سالی است 
فریاد می زنیم اما گوش شنوایی نیست و وضع خطرناک 

و نگران کننده ای در ورزش ایران خواهیم داشت.
 مراســم رونمایی پیراهن تیم ملی بسکتبال ایران و 
بدرقه این تیم برای حضور در المپیک توکیو، ساعت ۱۰ 

امروز در تالار بسکتبال آزادی تهران برگزار شد.
صمد نیکخواه بهرامی، کاپیتان تیم ملی بســکتبال 
در حاشــیه این مراسم اظهار داشــت: رویداد المپیک 
بزرگ ترین مسابقات ورزشی جهان است و اوضاع سختی 
خواهیم داشت اما نباید توقع غیر واقع بینانه داشته باشیم. 
تمرینات پر فشاری را پشت سر گذاشتیم که چند برابر 
دوره گذشــته بود و کادر فنی و بازیکنان بیشتر از توان 
خود کار کردند.کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران با بیان 
اینکه اوضاع موجود در حد المپیک نیست و فضای خاصی 
را تجربه می کنیم، اضافه کرد: این وضع صرفا مخصوص 
بســکتبال نیست و شرایط باید در خور المپیک باشد و 

از امکانات لازم برخوردار باشیم. ما از نظر سخت افزاری 
عقبیم و نمی توانیم خودمان را با کشورهای بزرگ مقایسه 

کنیم.او با تاکید بر اینکه باید منتظر سقوط آزاد ورزش 
کشــور باشــیم اظهار کرد: به دلیل کمبود تجهیزات و 

امکانات، چند سالی است فریاد می زنیم اما گوش شنوایی 
نیســت و وضع خطرناک و نگــران کننده ای در ورزش 
ایران خواهیم داشت.کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران با 
اشاره به اینکه مردم توقع بالایی از ما دارند  افزود: باید 
واقع بین باشیم. در جام جهانی ۳۲ تیم حضور دارند اما در 
المپیک ۱۲ تیم شرکت می کنند و اوضاع بسیار متفاوت 
است. تیم ها برنامه ریزی بسیار مناسبی داشته اند، ما در 
جام جهانی، دو مرحله بالا رفته ایم اما در المپیک شرایط 
بسیار متفاوت است.نیکخواه بهرامی در مورد پرچمداری 
کاروان اعزامی ایران به المپیک توکیو نیز گفت: افتخار 
بزرگی نصیب من شده است و امیدوارم لایق و شایسته 
آن باشــم.وی در مورد خالی بودن جای برادر فقیدش، 
آیدین تصریح کرد: جای آیدین بسیار خالی است و من 
همه چیز را با او قسمت می کنم. مطمئن هستم وی می 
توانست از سال ۲۰۰۷ تا کنون نقش بزرگ و تاثیرگذاری 

را در بسکتبال ایران ایفا کند.

 اوضاع موجود در حد المپیک نیست

  تمجید اینستاگرامی کاناوارو از مجیدی
فابیــو کانــاوارو اســطوره فوتبــال ایتالیــا بــه تمجیــد از 

فرهــاد مجیــدی پرداخــت.
ــی  ــه نیمــه نهای ــه مرحل ــود اســتقلال ب ــس از صع  پ
ــتقلال در  ــرمربی اس ــدی س ــاد مجی ــی، فره ــام حذف ج
صفحــه اینســتاگرامی خــود تصاویــری از خــود در دربــی 

ــه اشــتراک گذاشــت. ۹۶ ب
ــاوارو  ــو کان ــا واکنــش فابی ــه ســرعت ب پســتی کــه ب
کاپیتــان ســابق تیــم ملــی فوتبــال ایتالیــا کــه ســابقه کســب عنــوان مرد ســال 

فوتبــال اروپــا همــراه شــد.
ــا فرهــاد مجیــدی دارد، نشــان داد پیگیــر ایــن  وی کــه رفاقــت نزدیکــی ب
ــت،  ــک کامن ــتن ی ــا گذاش ــوده و ب ــم ب ــود ه ــت خ ــاس دوس ــابقه حس مس

ــرار داد.  ــد ق ــورد تمجی ــتقلال را م ــرمربی اس س

 دفاع جانانه یک پرسپولیسی از فرهاد مجیدی
ســرمربی آبی هــا همچنــان بــا مدیریــت ایــن باشــگاه 
و وزارت ورزش مشــکل دارد. فرهــاد مجیــدی با اســتقلال 
دربــی را بــرد تــا بیــن هــواداران بــه محبوبیــت بیشــتری 
برســد. محمدرضــا مهــدوی پیشکســوت اســتقلال و 
ــی هــا  ــات اخیــر در باشــگاه آب ــاره اتفاق پرســپولیس درب
مــی گویــد: »مگــر مــی شــود اینقــدر بــی ثباتــی؟ مــن 
هــر جــا بحــث مــی کنــم مــی گوینــد شــما پرسپولیســی 
هســتی. مــن در اســتقلال هــم بــازی کــردم. ســه قهرمانــی همــراه بــا ایــن تیــم 
دارم. از اســتقلال ترانســفر شــدم و پــول خوبــی بــه این باشــگاه رســید. خــودم را 
پرسپولیســی مــی دانــم ولــی مگــر مــی شــود بــه اســتقلال هــم تعصب نداشــته 
باشــم؟ از اتفاقــات ایــن باشــگاه ناراحــت مــی شــوم.« او بــه نــام مجیــدی اشــاره 
مــی کنــد و مــی گویــد: »وقتــی فرهــاد و رفقایــش بــه اســتقلال کمــک مــی 
کننــد بــه مــن برمــی خــورد. مگر اســتقلال یــک باشــگاه محلی اســت؟ مگــر از 
زمیــن خاکــی آمــده؟ یــک روز مدیرعامــل مشــکل دارد یــک روز رئیــس هیــات 
مدیــره. اگــر فرهــاد مجیــدی و دوســتانش نبودنــد اســتقلال آب خــوردن هــم 
نداشــت. آنهــا از جیــب پــول مــی دهنــد. بــه نظــر مــن بایــد مجســمه فرهــاد 
مجیــدی را درســت کننــد و بگذارنــد وســط زمیــن. تیــم را تمریــن مــی دهــد. 
مشــکلات را حــل مــی کنــم. فکــر کنــم چنــد روز دیگــر درصــد بچــه هــا را هم 
او بدهــد. ایــن وضعیــت گریــه آور و شــرم آور اســت بــرای اســتقلال بــزرگ.« 

 یک استقلالی خطای مطهری را خطای دید دانست
ــر  ــی از نظ ــری در درب ــای مطه ــه خط ــوز صحن هن
پرسپولیســی ها کارت قرمــز داشــت. در دقیقــه ۱۵ دربــی 
ــی  ــاد فرج ــی را روی فرش ــا خطای ــتقلالی ه ــم اس مهاج
انجــام داد. از نظــر قرمزهــا ایــن خطــا کارت قرمــز داشــت 
و بایــد مهاجــم اســتقلالی هــا اخــراج مــی شــد. فغانــی در 
واکنــش بــه ایــن صحنــه گفــت بایــد کارت زرد نشــان می 
داد. پرسپولیســی هــا امــا مطهــری را مســتحق اخــراج می 
داننــد. در همیــن حــال مدیــر رســانه ای اســتقلال امــروز تصویــری منتشــر کرد 

و خطــا را خطــای دیــد دانســت. 

 اعــلام حمایــت آفریقــا از پیشــنهاد عربســتان دربــاره 
نــی م جها جا

کنفدراســیون فوتبــال آفریقــا از پیشــنهاد عربســتان به 
فیفــا بــرای برگــزاری جــام جهانــی هــر دو ســال یــک بــار 
حمایــت کــرد. به نقــل از اســپورت ۲۴، فدراســیون فوتبال 
عربســتان چنــد هفتــه قبــل در نامــه ای رســمی کــه بــه 
فیفــا نوشــت، پیشــنهاد داد کــه جــام جهانــی بــه جــای 
هــر ۴ ســال یــک بــار هــر دو ســال یــک بــار برگزار شــود.

پاتریــس موتســبی، رئیــس کنفدراســیون فوتبــال آفریقــا )کاف( در حاشــیه 
ــنهاد  ــن پیش ــت از ای ــه حمای ــد ب ــزار ش ــش برگ ــه در مراک ــر ک ــه اخی جلس
ــه ایــن  عربســتان پرداخــت و تاکیــد کــرد کــه آنهــا در صــورت رای گیــری ب

ــد داد. ــت خواهن پیشــنهاد رای مثب
پیــش از ایــن فیفــا اعــلام کــرد کــه ایــن پیشــنهاد را در کمیتــه اجرایــی 

بررســی خواهــد کــرد.
عربستان برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ اعلام آمادگی کرده است. 

 قضاوت دو داور ایرانی در تورنمنت فوتسال تایلند
دو داور سرشــناس ایرانــی در تورنمنــت فوتســال 

تایلنــد ســوت خواهنــد زد.
 مســابقات فوتســال هشــت جانبــه تایلنــد از ۳ تــا ۸ 
مــرداد برگــزار می شــود و تیــم ملــی فوتســال ایــران نیــز 
ــت.تیم  ــت اس ــن تورنمن ــر در ای ــای حاض ــی از تیم ه یک
ــر،  ــای مص ــا تیم ه ــا ب ــن پیکاره ــروه دوم ای ــران در گ ای

ــت. ــروه اس ــتان هم گ ــی و تاجیکس لیتوان
ــوزوو و  ــک، ک ــد، موزامبی ــای تایلن ــم تیم ه ــا ه ــن پیکاره ــروه اول ای در گ
ازبکســتان قــرار دارند.مســوولان برگــزاری ایــن مســابقات از دو داور ایرانــی نیــز 
بــرای قضــاوت در ایــن پیکارهــا دعــوت بــه عمــل آورده انــد. ابراهیــم محرابــی 
افشــار و گلاره ناظمــی کــه قــرار اســت در رقابت هــای جــام جهانــی فوتســال 
نیــز ســوت بزننــد در تورنمنــت تایلنــد نیــز حاضــر بــوده و قضــاوت چنــد بــازی 

را بــر عهــده خواهنــد داشــت.

  تعریف و تمجید پادوانی از تیم فرهاد مجیدی
ــر  ــروزی براب ــران از پی ــتقلال ته ــابق اس ــع س  مداف
ــت  ــدوار اس ــرد و امی ــحالی ک ــراز خوش ــپولیس اب پرس
آبی هــا بــه عنــوان قهرمانــی در جــام حذفــی دســت پیــدا 
کنند.لئانــدرو پادوانــی در مــورد بــازی دربی بین اســتقلال 
و پرســپولیس گفــت: دربــی در هــر کشــوری حساســیت 
دارد و حســاب ایــن بــازی از تمــام بازی هــای یــک فصــل 
ــم  ــپولیس ه ــتقلال و پرس ــن اس ــابقه بی ــت. مس جداس
ــه خصــوص  ــرای همــه ب ــازی ب ــه جــدا نیســت و همیشــه ایــن ب از ایــن مقول
ــه  ــور ک ــت: آنط ــپولیس گف ــورد پرس ــی دارد.او در م ــت بالای ــواداران اهمی ه
فهمیــدم آنهــا در جــدول رده بنــدی جایــگاه خوبــی دارنــد امــا در جــام حذفــی 
ــه  ــن مرحل ــه ای ــیدن ب ــرای رس ــتقلال ب ــه اس ــبت ب ــان تری نس ــای آس رقب
ــتقلال  ــل اس ــروزی مقاب ــب پی ــرای کس ــم ب ــن تی ــال ای ــر ح ــه ه ــتند. ب داش
بــازی می کــرد ولــی همــه ایــن را می دانیــم بــازی جــذاب نبود.مدافــع ســابق 
ــن تیــم همچنیــن گفــت: اگــر فرصــت داشــته  اســتقلال درمــورد شــرایط ای
ــار  ــا در فضــای مجــازی از ویدیوهــا و اخب ــال می کنــم ی باشــم بازی هــا را دنب
مطلــع می شــوم. در مــورد تیــم می دانســتم اخیــرا ســایپا را شکســت دادنــد و 
بــه همیــن دلیــل روحیــه خوبــی بــرای دربــی داشــتند. مــن قبــل از بــازی هــم 
پیــش بینــی می کــردم کــه دربــی بــرای اســتقلال باشــد چــون بــرای کســب 
جــام انگیــزه دارنــد و امیــدوارم در پایــان ایــن تورنمنــت هــم بــه ایــن نتیجــه 

برســند.

مقامات ژاپنی تلاشــهای خود را برای پیدا کــردن وزنه بردار اوگاندایی 
بیشتر کردند.

 به نقل از خبرگزاری رویترز، اتفاق حاشــیه ای المپیک ناپدید شــدن 
وزنــه بردار اوگاندایی اســت که روز جمعه در اوزاکا ناپدید شــد. به گفته 
برگزارکنندگان بازی ها مقامات هنوز به دنبال او هستند. گزارش های رسانه 
ای حاکی از آن است که وی یادداشتی را نوشته که می گوید می خواهد در 

ژاپن بماند و کار کند زیرا زندگی در اوگاندا دشوار است.
اما مســائل مربوط به کرونا هم حاشــیه هایی را برای برگزار کنندگان 

مسابقات به دنبال داشته است.
برگزارکنندگان بازی های المپیک توکیو امروز شنبه گفتند که یک نفر در 
دهکده ورزشکاران به کرونا مبتلا شده است. این اولین مورد در محلی است 
که بیشتر رقبا در آن اقامت خواهند کرد و به همین خاطر شک و تردیدهای 

جدیدی در مورد وعده های یک بازی »امن و مطمئن« ایجاد می کند.
برگزارکنندگان تأیید کردند که نمونه تست فردی که در امر سازماندهی 
بازی ها مشــارکت دارد مثبت شده است. ملیت فرد به دلیل رعایت حریم 

خصوصی مشخص نشده است.
بازی های ۲۰۲۰ که به دلیل همه گیری جهانی به مدت یک ســال به 
تعویق افتاد، بدون تماشــاگر و تحت قوانین سختگیرانه قرنطینه برگزار می 

شود.
عموم مردم ژاپن در مورد این بازیها نگران و مخالف هستند چرا که فقط 

حدود ۲۰درصد از افراد علیه این ویروس هر دو دوز واکسن خود را زدند.
رئیس توکیو ۲۰۲۰، سیکو هاشیموتو نگرانی های مردم را تأیید کرد.

وی روز شنبه در یک کنفرانس خبری گفت: من درک می کنم که هنوز 
بسیاری از عوامل نگران کننده وجود دارد. برگزارکنندگان باید سعی کنند 
مطمئن شوند که مردم از بی خطر بودن و ایمنی این بازی ها مطلع می شوند.

تاکنــون بیــش از ۴۰ نفــر درگیر این بازی هــا اعم از اتبــاع داخلی 
 و خارجــی آزمایــش مثبــت داشــته اند کــه آخرین آن ابتــلای فردی

 در دهکده بازیها است. 

وزنه بردار اوگاندایی همچنان ناپدید در توکیو

»توســعه ورزش« یک فرایند نظام مند، در هم تنیده 
و کاملا تخصصی اســت که روز به روز به پیچیدگی های 
آن افزوده می شود. در چنین بستری بزرگترین شاخص 

مدیریتی تعامل، شناخت و تجربه است.
 رضا شجیع اســتاد دانشگاه در یادداشتی برای گروه 
ورزشی مهر به شــرایط انتخاب وزیر ورزش برای دولت 

سیزدهم پرداخت. در این یادداشت آمده است:
»شاید جوان بودن عمر تشــکیلاتی وزارت ورزش و 
جوانان باعث شــده است که موضوع شناخت و تخصص 
در آن کم رنگ باشد و گزینه های غیرتخصصی به خود 
اجــازه دهند در مورد حضور در این وزارتخانه فکر کنند. 
سوال این است که آیا چهره های غیرمتخصص می توانند 
در مورد حضور در وزارتی نظیر وزارت بهداشت هم چنین 

اجازه ای به خود بدهند؟
این دقیقاً سرآغاز بسیاری از چالش های حوزه ورزش 
است. جایی که دیوار تخصص در آن، آنچنان کوتاه است 
که به میدانی برای جولان غیرمتخصص ها و غیرورزشی 
ها تبدیل شــده اســت. اما چرا موضوع »شــناخت« در 
ورزش ایران، امری فراموش شده است و آنچنان که باید 
به آن توجه نمی شود. در این یادداشت کوتاه سعی دارم 
ضرورت توجه به شاخص »شناخت« در وزیر ورزش آینده 

را تشریح کنم:
۱- هنگامی که در مورد »شــناخت« در حوزه کلان 
مدیریتی صحبت می کنیم؛ منظورمان شناخت فرایندها، 
منابع انسانی، قوانین و زیرساخت های حقوقی، مولفه های 
بنیادین و همچنین شناخت پیشینه ورزش است. در مورد 

آخر منظور برخورداری از تجربه و ادراکی است که از تکرار 
اشتباهات و مشخصاً از اتخاذ تصمیم ها و سیاست های 

امتحان پس داده جلوگیری کند.
۲- متأسفانه برداشت برخی ها از ورزش صرفاً بر اساس 
جذابیت های ظاهری آن رقم خورده است و آن ها به این 
موضوع واقف نیستند که »توسعه ورزش« یک فرایند نظام 
مند، در هم تنیده و کاملا تخصصی اســت که روز به روز 
به پیچیدگی های آن افزوده می شود. این در حالی است 
که نهاد ورزش در ایران، بزرگترین نهاد داوطلبی کشــور 
اســت که در یک خط مرزی فی مابین قوانین داخلی و 
قوانین بین المللی شکل گرفته و روز به روز به درون مایه 
دموکراتیک و انتخابی آن و همچنین فشار سازمان های بین 

المللی ورزش، برای قطع کامل دست دولت افزوده می شود. 
در چنین بستری، بی تردید بزرگترین شاخص مدیریتی 

ورزش در سطح کلان؛ تعامل، شناخت و تجربه است.
۳- بنابراین برداشت من از شناخت، معرفتی ورزشی 
است که نه صرفاً از تجربه و دانش انتقالی )دانش کتابی 
یا غیرمستقیم( که بر تجربه حسی و حقیقی استوار است. 
امری که مشخصا از مجاورت و بسامد سرچشمه می گیرد.

۴- از نظری برخی هــا مهارت مدیریت کلان، چون 
محتوایی اســت که می تواند بر هر فرمی ســوار شــود. 
معتقدم فرم مدیریتی ورزش و مسائل پیچیده آن، هرگز 
مانند گذشته پذیرای مدیران غیرتخصصی نیست و هیچ 
تشکیلاتی به اندازه اتاق شیشه ای وزارت ورزش، در معرض 

قضاوت های عمومی قرار ندارد. چه نتایج ورزشکارانش، و 
چه تصمیم ها و سیاست های مدیریتی اش.

۴- بر این باورم که وزیر آینده در صورت عدم شناخت، 
حداقل دو سال زمان نیاز دارد که به یک موقعیت ذهنی 
ایده آل از منظر درک مناســبات تخصصی و حاکمیتی 
حوزه ورزش دست یابد. شاید فکر کنیم مشاورانی آگاه و 
باتجربه می توانند این خلاء را پر کنند. شاید چنین باشد؛ 
ولی باید بدانیم حجم تعارض منافع و شتاب ظهور بحران 
هــا و چالش های متنوع در ورزش آنقدر زیاد اســت که 
جایگاه »اعتماد« را هم به ســطح بحرانی نزدیک ساخته 
است. اعتماد به همین مشاوران آگاه و با تجربه هم نیازمند 

»شناخت« است.
۵- البته هنوز دیگرانی هم هستند که معتقدند؛ وزیر 
ورزش باید به رئیس جمهور منتخب نزدیک باشد تا بتواند 
به واســطه ارتباط و تعامل نزدیک خود با ایشان، چالش 
های حوزه ورزش را مرتفع ساخته و منابع لازم را به این 
بخش تزریق نماید. باید تأکید کنم که این موضوع دقیقاً 
یکی از بسترهای فسادزای حوزه ورزش است. تفکری که 
نگاه شایسته سالارانه را به قهقرا کشانده و بر اولویت روابط 
سیاسی تأکید می کند. رویکردی که احتمالاً به الگویی 
نانوشته برای انتخاب معاونین، مدیران سطوح میانی و در 

نهایت مدیران عملیاتی ورزش کشور تبدیل خواهد شد.
در نهایت امیدوارم آیت الله ســید ابراهیم رئیســی با 
انتخاب وزیری شایسته از جنس ورزش، به این نگرانی ها 
پایان دهند و زمینه قرار گرفتن ورزش بر ریل پیشرفت و 

تعالی را فراهم کنند.«

»ورزش« به چه »وزیری« نیاز دارد؟

تجربه مصاف با برخی مدعیان المپیکی را دارم/ شرایط تیم ایده آل است 
نماینــده وزن ۶۰ کیلوگرم تیم ملی کشــتی فرنگی ایران در بازی های 
المپیک توکیو معتقد اســت در یکی از شلوغ ترین اوزان مسابقات از لحاظ 

حضور مدعیان عنواندار حضور دارد.
 علیرضا نجاتی یکی از چهره های جوان و باانگیزه تیم ملی کشتی فرنگی 
است که توانست پله های پیشرفت را یکی پس از دیگری طی کند و در نهایت 
به دوبنده تیم ملی در المپیک برسد. نجاتی که مدال برنز کشتی فرنگی جهان 
را در کارنامه دارد توانســت پس از کسب سهمیه المپیک به عنوان مدعی 
اصلی این وزن در لیست محمد بنا قرار گیرد و در نهایت مسافر توکیو شود.

در همین راستا علیرضا نجاتی که در آستانه حضور در آخرین اردوی تیم 
ملی کشــتی فرنگی برای حضــور در المپیک به خبرنگار مهر گفت: اردوی 
قبلی از روز ۱۱ تیرماه در خانه کشــتی شــهید صدرزاده آغاز شد که تا ۲۲ 
تیرماه بطول انجامید. خوشــبختانه در این مدت اردوهای خوب و پرفشاری 
را پشت ســر گذاشــتیم که باعث شد بچه ها در شــرایط ایده آل جسمی و 

روحی قرار گیرند. خداروشــکر من هم هیچ مصدومیتی ندارم و از هر نظر 
آماده حضور در المپیک هســتم.این فرنگی کار جوان قمی با تاکید بر اینکه 
در وزنی پر مدعی در المپیک حضور خواهد داشت که هر مبارزه ، حکم یک 

دیدار فینال را بــرای او دارد افزود: مطمئناً تمامی حریفانم که در المپیک 
به میدان می روند، جزو بهترین های هســتند. به هر حال باید اعتراف کنم 
در وزنی شلوغ و پر مدعی هستم که البته تجربه کشتی با برخی از حریفان 
المپیکی را دارم. من قبلًا با مدعیان قرقیز، ازبک و ژاپنی کشتی گرفتم که 

امیدوارم این تجربیات در المپیک به دردم بخورد.
دارنــده مدال برنز کشــتی فرنگی جهان در خصوص مشــکلاتی که به 
دلیل شــیوع کرونا در روند آماده ســازی کشــتی گیران ایجاد شد گفت: 
متأســفانه این مســاله باعث شد تا اردوهای بیشــتر و همچنین مسابقات 
تدارکاتی و رســمی بین المللی را از دست بدهیم. اصولی تر این بود که من 
و حتی دیگر ملی پوشــان تا قبل از اعزام به المپیک با بســیاری از حریفان 
اصلی خود در تورنمنت های بین المللی سرشاخ می شدند که شرایط خاص 
کرونا باعث شــد این فرصت مهیا نشود. به هر حال هم اکنون به مرحله ای 
 رســیدم که بایــد فقط و فقط به المپیک بیاندیشــم و به شکســت دادن

 رقبایم تمرکز کنم.

شرایط تیم ایده آل است



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
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امام علی علیه السلام :
ـ در سفارش نامه اش به مالك 
:ـ حق را از آنِ هر كه بود،  اشتر 
بر عهده گیر، نزدیك یا دور، و 
در این راه، شکیبا باش و آن را به 
حساب خداوند بگذار، هر چند این 
رفتار، با نزدیکان و خویشاوندان و 
اطرافیانت باشد، و پایان آن را با همه 
دشواری ای كه دارد، طلب كن؛ زیرا 
كه پایان آن، پسندیده است.
نهج البلاغة : الکتاب 53

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              
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 و 
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24.720   ق

 28.800

 34.420
  6.740

 2.900
 10.670.000
 10.530.000
 5.700.000
 3.720.000
2.260.000

خیابان خوابی در ارمنستان بخاطر واكسن!

فناوریفناوری

 تصویب تزریق واكسن سینوفارم به كودكان 3 ساله
چین تزریق واکســن تولیده شده شرکت ســینوفارم را برای کودکان و 

نوجوانان سه تا ۱۷ ساله تصویب کرد.
 به نقل از سی جی تی ان، چین تزریق واکسن تولیده شده شرکت سینوفارم 

را برای کودکان و نوجوانان سه تا ۱۷ ساله تصویب کرد.
مدیر ســازمان جهانی بهداشت  مدتی پیش در یک نشست مطبوعاتی، 
از تأیید اضطراری واکسن چینی سینوفارم خبر داد. تدروس آدهانوم گفت، 
ســینوفارم ششمین واکسنی اســت که از نظر کیفیت، ایمنی و اثربخشی، 

مهر اعتبار دریافت می کند.
واکسن سینوفارم، مانند واکسن چینی دیگر ساخت شرکت سینوواک با 
نام »کروناواک«، بر اساس فناوری سنتی ساخت واکسن است که از ویروس 
غیرفعال شده یا مرده که نمی تواند در سلول های انسانی تکثیر کند، استفاده 

می کند تا پاسخ ایمنی را برانگیزد.

 افزایش 2 برابری مبتلایان جدید
نتایج یک بررس نشان می دهد، موارد ابتلا به کووید ۱۹ در آمریکا پس 
از ماه ها کاهش، دوباره رو به افزایش است و این کشور طی سه هفته اخیر 

با رشد دو برابری مبتلایان جدید مواجه بوده است.
 به نقل از اسوشــیتدپرس، نتایج یک بررسی نشان می دهد، موارد ابتلا 

به کووید ۱۹ در آمریکا پس از ماه ها کاهش، دوباره رو به افزایش است.
به گفته کارشناســان بهداشتی، شــمار روزانه موارد جدید در سه هفته 
گذشته دو برابر شده که از دلایل اصلی آن می توان به سرعت شیوع گونه 
دلتای ویروس کرونا، عقب ماندن در واکسیناسیون، و تجمعات روز استقلال 

آمریکا در چهارم ژانویه اشاره کرد.
طبق اطلاعات دانشــگاه جان هاپکینز، عفونت های تایید شده روزانه در 
این کشور  به طور متوسط   به حدود ۲۳ هزار و ۶۰۰ نفر افزایش یافته، در 
حالی که در ۲۳ ژوئن شمار مبتلایان جدید حدود ۱۱ هزار و ۳۰۰ نفربوده 
است و به جز دو ایالت - ماین و داکوتای جنوبی - گزارش دادند که تعداد 

مبتلایان جدید طی دو هفته گذشته افزایش یافته است.
بیل پودرلی، مدیر بخش بیماری های عفونی در دانشکده پزشکی دانشگاه 
واشــنگتن گفت: »مطمئنا تصادفی نیست که ما دقیقا چنین چیزی را در 
زمانی می بینیم که انتظار داشتیم بعد از تعطیلات چهارم ژانویه رخ دهد«.

در همین زمان، مردم مناطقی از آمریکا همچنان مخالف دریافت واکسن 
کرونا هستند، در حالی که نسخه جهش یافته بسیار واگیردار ویروس کرونا 
که برای اولین بار در هند شناســایی شــد، سهم بیشــتری از عفونت ها را 

تشکیل می دهد.

 كاهش 40 درصدی ابتلا به كرونا با مصرف سبزیجات
نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، مصرف میوه و سبزیجات فراوان 
و قطع مصرف مواد غذایی فرآوری شــده به میزان قابل توجهی از ابتلا به 

ویروس کرونا محافظت می کند.
 به نقل از روزنامه سان، محققان »کالج کینگ لندن« به همراه محققان 
دانشکده پزشــکی »هاروارد« در یک مطالعه جدید دریافتند، مصرف میوه 
و ســبزیجات فراوان و قطع مصرف مواد غذایی فرآوری شده به میزان قابل 

توجهی از ابتلا به ویروس کرونا محافظت می کند. 
این مطالعه که در نوع خود برای اولین بار صورت گرفته به خوبی نشان 
می دهد، نوع رژیم غذایی بر میزان سلامت در برابر بیماری همه گیر نقش دارد.

محقق ارشد این مطالعه تأکید می کند، لازم نیست افراد برای حفظ خود 
از ابتلا به کرونا گیاه خوار شوند، بلکه مصرف سبزیجات متنوع با کاهش خطر 

ابتلا به کووید ۱۹ نقش دارد. 
به گفته کارشناســان، یک رژیم غذایی با کیفیت خوب، سلامت روده را 
بهبود می بخشــد که به نوبه خود می توانــد ایمنی بدن را تقویت کند و به 

طور بالقوه  افراد از ابتلا به کرونا محافظت کند.
این مطالعه بر اســاس داده های تقریباً ۶۰۰ هزار انگلیسی و آمریکایی با 

استفاده از برنامه ZOE Covid Symptom Study انجام شده است.

 كرونای دلتا منجر به ثبت بیشــترین تلفات روزانه كرونا در 
روسیه شد

روســیه که از آن به عنوان پنجمین کشــور جهان با بیشــترین میزان 
شــیوع بیماری کووید ۱۹ یاد می شود، طی هفته های اخیر شاهد موجی از 

عفونت های جدید ناشی از نوع دلتا بوده است.
 به نقل از »ndtv«، ســتاد عملیاتی پیشگیری و کنترل ویروس کرونا در 
روســیه، اعلام کرد که تعداد موارد مرگ بیماران مبتلا به کووید۱۹ در این 
کشــور  طی یک روز به ۷۸۰ مورد رســیده که این میزان بیشترین تعداد 

مرگ روزانه در کل دوره اپیدمی در روسیه است.
روســیه که از آن به عنوان پنجمین کشــور جهان با بیشــترین میزان 
شــیوع بیماری کووید ۱۹ یاد می شــود،  طی هفته های اخیر شاهد موجی 
از عفونت های جدید ناشــی از نوع دلتا بوده است. روسیه روز سه شنبه  با 
۷۸۰ تلفات ناشی از کرونا، یک رکورد جدید در مورد مرگ ناشی از ویروس 

کرونا در مدت ۲۴ ساعت ثبت کرد.
افزایش تلفات ناشی از بیماری همه گیر در روسیه علی رغم تلاش مقامات 
برای کاهش سرعت موج سوم بوده است؛ دولت تعداد ۷۸۰ مورد تلفات ثبت 

۲۴ هزار و ۷۰۲ مورد جدید را گزارش کرده است.
به گفته مقامات، روسیه، پنجمین کشور آسیب دیده در جهان از نظر موارد 
ابتلا به کرونا و مرگ و میر در اثر آن، طی هفته های اخیر شاهد موجی از 
عفونت های جدید بوده که روند کند واکسیناسیون آن را تشدید خواهد کرد. 
نتایج به دســت آمده از یک نظرسنجی نشان می دهد، ۵۴ درصد مردم 

روسیه تمایلی به دریافت واکسن ندارند.

 نوع دلتای كرونا »نگرانی بزرگ« است
مجله شورای تحقیقات پزشــکی هند نوشته است: گسترش نوع دلتای 
کرونا »نگرانی بزرگ« است و تنها واکسیناسیون گسترده می تواند به کنترل 

وضع موجود کمک کند.
 به نقل از نیودهلی، مجله شــورای تحقیقات پزشکی هند نوشته است: 
گسترش نوع دلتای کرونا نوع دلتا »نگرانی بزرگ« است و تنها واکسیناسیون 

گسترده می تواند به کنترل وضع موجود کمک کند.
این مقاله خاطر نشان می کند که واکسیناسیون و پیگیری دو استراتژی 
مهــم برای مبارزه با نوع دلتا هســتند و برای مقابلــه با آن باید یک برنامه 

واکسیناسیون تهاجمی در هند در اسرع وقت ایجاد شود.
این ژورنال ماهانه با عنوان »تمرکز بر گسترش نوع دلتا SARS-CoV-۲ در 
هند«، دو استراتژی مهم برای مبارزه با نوع بسیار مسری کرونا را برجسته 
می کند.در این مقاله که توسط جوزپه نولی، ویتو لوئیجی کلونا و پیر پائولو 
پاندولفی تالیف شــده، آمده است: در حالی که هند یکی از تولید کنندگان 
واکسن در جهان اســت، کمتر از ۱۰ درصد هندی ها واکسن کووید ۱۹ را 
دریافت کردند.در این مقاله، نویسندگان تصریح کردند که ویروس ها جهش 
پیدا می کنند این از طبیعت آنها اســت، اما اگر این موارد منجر به آلودگی 
افرادی شــود که قبلًا یک بار توســط ویروس آلوده شده اند، مسئله نگران 
کننده ای خواهد بود که در حال حاضر این شرایط برای برخی از جهش های 

ویروس کرونا وجود دارد.

 پهپادها دستیار پلیس دبی می شوند!
پلیس دبی قرار اســت به زودی برای نظارت بر امنیت شــهر از پهپادها 

استفاده کند تا سرعت واکنش خود را افزایش دهد.
 به نقل از نیوساینتیست، پلیس دبی با کمک شبکه ای از پهپادها که از 
پیش در موقعیت قرار گرفته اند، خواهد توانست تا نسبت به بروز حادثه در 

هر نقطه از این شهر، طی یک دقیقه واکنش نشان دهد.
کوادکوپترها قرار اســت فعالیت خود را در اکتبر سال جاری آغاز کنند. 
 Sheikh Mohammed bin(»توئیت جدید »شیخ محمد بن راشد آل مکتوم
Rashid Al Maktoum(، حاکم دبی حاکی از این است که پهپادها می توانند 

زمان واکنش پلیس را از ۴/۴ دقیقه به یک دقیقه کاهش دهند.
هر ایستگاه، یک سقف کشویی دارد که امکان ورود و خروج را برای پهپادها 
فراهم می کند. این پهپادها می توانند به گشت های از پیش برنامه ریزی شده 
بپردازند یا به یک مکان خاص اعزام شــوند. این کار به اپراتور پلیس امکان 
می دهد تا به بازرسی محل بپردازد، یک شخص یا وسیله نقلیه مشکوک را 

تعقیب کند و داده ها را به سایر واحدهای پلیس انتقال دهد.
این کوادکوپترها با پهنای ۸/۱ متر، بزرگتر از پهپادهای مصرفی هستند. 
ایســتگاه به برقــراری ارتباط کمک می کند و به یک بــازوی رباتیک برای 
تعویض باتری های پهپاد مجهز اســت که به پهپاد امکان می دهد به سرعت 
و بدون هیچ تأخیری برای شارژ فرود بیاید و به سرعت از ایستگاه بلند شود.

پهپادها در حال حاضر در بخش های گوناگون و در چندین کشور به کار 
می روند اما این نخســتین بار است که برای کمک به پلیس در سطح شهر 
مورد اســتفاده قرار می گیرند. پهپادها در برخــی مکان ها، امنیت را فراهم 
می کنند و در مکان های دیگر بــه انجام دادن کارهای صنعتی می پردازند. 
ســنگاپور در سال گذشــته، دو واحد پهپاد را برای کمک به نظارت هنگام 

قرنطینه و گزارش تجمع مردم مورد استفاده قرار داد.

 پهپادهایی كه می توانند به عنوان نارنجك عمل كنند!
تفنگداران آمریکایی در حال آزمایش پهپادهایی هســتند که می توانند 
پس از بلند شدن به هوا از یک ایستگاه کنترل زمینی سیار کنترل شوند و 

به عنوان نارنجک عمل کنند.
 به نقل از آی ای، ما تاکنون درباره چگونگی استفاده از انبوه پهپادها در 
خط مقدم جبهه ها و فناوری های مقابله با آنها صحبت کرده ایم. اما ارســال 
پهپادهــا به مأموریت های انتحاری چطور؟ این همان کاری اســت که یک 
شرکت دفاعی استرالیایی موسوم به »دیفنتکس«)Defendtex( قصد دارد با 

پهپادهای خود موسوم به »درونDrone۴۰(»۴۰( انجام دهد.
اخیراً تفنگداران دریایی ایالات متحده برای اولین بار یک تمرین آموزشی 
با این پهپادها در کارولینای شمالی انجام دادند. این تمرین با هدف مقایسه 
قابلیت اطمینان و عملکرد »درون۴۰« در برابر ادعاهای ســازنده و تعیین 

اینکه آیا آنها می توانند به راحتی در این زمینه مستقر شوند، انجام شد.
اما این پهپادها چگونه به عنوان نارنجک عمل می کنند؟ برخلاف پهپادهای 
رایج که سازه پهنی دارند، »درون۴۰« بدنه ای عمودی دارد. البته هنوز هم 
از چهار پره برای پرواز خود اســتفاده می کنــد، اما رد پای کمتری دارد و 
حجم کمتری اشــغال می کند. این پهپاد با بدنه عمودی طراحی شده است 
تا بتواند از طریق یک اسلحه مخصوص پرتاب نارنجک شلیک شود. بدنه این 
پهپــاد را می توان به مواد منفجره مجهز کرد و این پهپاد می تواند به عنوان 
یک نارنجک قابل هدایت عمل کند.نحوه پرواز نارنجک »درون۴۰« پس از 
پرتاب با استفاده از یک ارتباط رادیویی از یک ایستگاه کنترل زمینی سیار 
قابل کنترل است و می توان این پهپاد را مستقیما به هدف مورد نظر اصابت 
داد تا منفجر شود و یا اینکه در صورت پشیمانی، آن را به سادگی به پایگاه 
بازگرداند تا دوباره برای مأموریت های آینده استفاده شود.ضمن اینکه محموله 
آن می تواند به راحتی تعویض شود و مثلا دوربین بجای آن قرار گیرد تا این 

پهپاد در مأموریت های اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی قابل استفاده باشد.
وزن »درون۴۰« حدود ۱۹۰ گرم است و حداکثر وزن آن نیز ۳۰۰ گرم 
است.این پهپاد می تواند به عنوان نارنجک، دودزا، یا نارنجک صوتی و نوری 

عمل کند و حتی یک لیزر نیز همراه خود داشته باشد.
باتری ۲۰.۵ وات ساعتی آن زمان پرواز ۳۰ تا ۶۰ دقیقه ای را با برد بیش 

از ۲۰ کیلومتر و سرعت ۲۰ متر بر ثانیه فراهم می کند.

 ناسا سرانجام »هابل« را احیا كرد
تلســکوپ فضایی هابل بار دیگر روشــن شد. ناســا توانست با موفقیت 
رایانه ی پشــتیبان این تلسکوپ را در روز ۱۶ ژوئیه پس از گذشت هفته ها 
خرابی، فعال کند و این تلسکوپ به زودی فعالیت خود را از سر می گیرد.

 به نقل از اســپیس، تلسکوپ فضایی هابل در روز ۱۳ ژوئن در پی بروز 
مشــکلی در یکی از رایانه های داخلی متعلق به دهه ۱۹۸۰، خاموش شــد. 
این رایانه تجهیزات علمی هابل را کنترل می کند. اکنون با گذشت بیش از 
یک ماه،   ناسا موفق به فعال سازی سخت افزار پشتیبان شده و توانسته این 
تلسکوپ را روشن کند.تیم هابل معتقدند مشکل پیش آمده در سیستم این 
تلسکوپ  ناشی از بروز اشکال در »واحد کنترل قدرت«)PCU( بوده است.

طبق بیانیه ی ناســا، اکنون که هابل دوباره فعال شده است، تیم هابل با 
دقت آن را تحت نظر دارند تا مطمئن شــوند همه ی سیستم ها به درستی 

کار می کنند.

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا روز جمعه به شــدت به فیس بوک حمله 
کرد و گفت: پلتفرم هایی مانند فیس بوک با اجازه دادن برای انتشــار اخبار 

غلط در مورد واکسن، مردم را به کشتن می دهند.
 به نقل از سی ان بی سی، کاخ سفید روز جمعه اعلام کرد فیس بوک باید 
اقدامات بیشتری برای مقابله با انتشار اخبار و اطلاعات غلط در زمینه واکسن 

های ویروس کرونا انجام دهد. دولت بایدن پیش از این از شناســایی پســت 
های حاوی مطالب مشکل دار که در فیس بوک برای دروغ پراکنی به کار می 
روند، خبر داده بود.بایدن روز جمعه در پاسخ به سوالی با این مضمون که پیام 
وی خطاب به پلتفرم هایی مانند فیس بوک در زمینه انتشــار اطلاعات غلط 
در مورد ویروس کرونا چیســت؟ به صراحت گفت: آنها مردم را به کشتن می 
دهند. آنها واقعا این کار را می کنند. شاهد هستیم که شیوع گسترده ویروس 

کرونا تنها در میان افرادی است که واکسن نزده اند.
جن ساکی سخنگوی کاخ سفید نیز صبح روز جمعه در این مورد گفت: ما 
در اینجا با مساله مرگ و زندگی روبرو هستیم و همه باید برای کسب اطمینان 
از اینکه اطلاعات موجود دقیق است، نقش خود را ایفا کنند. یک شرکت بخش 
خصوصی باید در مورد اقدامات بیشتری که ضروری است انجام دهد، تصمیم 

بگیرد. واضح است که اقدامات بیشتری قابل انجام است.
نارضایتــی از تبدیل فیس بــوک به ابزار دروغ پراکنــی محدود به دولت 
آمریکا نیست و ده ها دولت اروپایی و آسیایی نیز در این زمینه به فیس بوک 

اعتراض کرده اند.

بااطلاعاتغلطدرموردواکسنمردمرابهکشتنمیدهید

بر اســاس بیانیه مطبوعاتی مشترک آژانس دارویی اروپا و مرکز پیشگیری 
و کنتــرل بیماری های اروپا، نــوع دلتا ۹۰ درصد از کل موارد ابتلا به بیماری 

کووید ۱۹ در اتحادیه اروپا را تشکیل می دهد.
 بــه نقل از تاس، آژانــس دارویی اروپا می گوید: نوع دلتا ویروس کرونا ۹۰ 

درصد کل عفونت های کووید ۱۹ را در اتحادیه اروپا تشکیل می دهد.
 آژانس دارویی اروپا و مرکز پیشــگیری و کنترل بیماری های اروپا اشــاره 
کردند: این یک نوع نگرانی است که به سرعت در اروپا در حال گسترش است 

و ممکن است به طور جدی تلاش برای کنترل همه گیری را مختل کند.
بر اســاس بیانیه مطبوعاتی مشترک آژانس دارویی اروپا و مرکز پیشگیری 
و کنتــرل بیماری های اروپا، نــوع دلتا ۹۰ درصد از کل موارد ابتلا به بیماری 

کووید ۱۹ در اتحادیه اروپا را تشکیل می دهد.
 شواهد نشان می دهد، نوع دلتای کرونا ۴۰ تا ۶۰ درصد مسری تر از نسخه 
آلفا است که اولین نوع اصلی نگرانی است علاوه بر این، نوع دلتا ممکن است 

با خطر بیشتری برای بستری شدن در بیمارستان همراه باشد.
در بیانیه مطبوعاتی آمده اســت: گســترش نوع دلتای ویروس کرونا باعث 
می شود کشورها سرعت برنامه های واکسیناسیون، از جمله تحویل دزهای دوم 
و اعمال محدودیت های بیشتر را به منظور کنترل شرایط و جلوگیری از ظهور 

جهش ها جدید ضروری سازند.
در این زمینه، آژانس ها خواستار توجه ویژه به حمایت از افراد مسن و افراد 
مبتلا به شرایط زمینه ای شدند، زیرا آنها بیشتر در معرض خطر ابتلا به شکل 
شــدید عفونت ویروس کرونا و خطر مرگ هســتند. به گفته کارشناسان، در 
ده کشور اتحادیه اروپا، ۳۰ درصد یا بیشتر از افراد بالای ۸۰ سال هنوز دوره 

واکسیناسیون توصیه شده را به پایان نرسانده اند.

تشخیصسرطانومحلآنبایکآزمایشادرار

محققان موسســه فناوری ماساچوست)MIT( نانوذراتی را تولید کرده اند که 
می تواند سرطان را از طریق آزمایش ادرار آشکار کند و همچنین محل آن را 

در بدن مشخص کند.
و به نقل از نیو اطلس، سرطان هرچه زودتر تشخیص داده شود، نتیجه آن 
برای بیمار بهتر است. اکنون محققان موسسه فناوری ماساچوست)MIT( یک 
سیستم تشخیصی جدید ابداع کرده اند که می تواند با یک آزمایش ساده ادرار، 

وجود سرطان و همچنین محل آن را در بدن را تشخیص دهد.
این سیستم حول یک نانوذره مخصوص بنا شده است که در صورت ابتلا به 

سرطان می تواند در ادرار، نشانگرهای زیستی مصنوعی تولید کند.
این سیستم در آزمایشات قبلی نویدبخش عمل کرده بود، اما مسئله این بود 
که نمی توانســت تشخیص دهد که تومورها در کجای بدن واقع شده اند. حالا 

محققان تواسنته اند این عملکرد را نیز به این سیستم اضافه کنند.
روشــی که این نانوذرات از طریق آن سرطان را تشخیص می دهند، بسیار 
هوشمندانه است. بسیاری از سرطان ها برای فرار از مبدا شکل گیری و گسترش 

در بدن، از آنزیم هایی به نام »پروتئاز« استفاده می کنند که ماتریکس خارجی 
سلول را می برُند. حالا این نانوذرات تشخیصی در پپتیدهایی پوشانده می شوند 
که می توانند توسط این پروتئازها برش داده شوند، بنابراین اگر در جایی تومور 

وجود داشته باشد، نانوذرات نیز این برش ها را در ادرار تشخیص می دهند.
دانســتن ابتلا به ســرطان با دانستن اینکه ســرطان کجای بدن است، دو 
ســوال کاملًا متفاوت اســت. بنابراین محققان برای کمک به پاسخ به سوال 
دوم، دســتورالعمل این نانوذرات را اصلاح کردند. آنها یک پپتید اضافه کردند 
که به محیط های اسیدی مانند محیط هایی که تومورها در اطراف خود تولید 
می کنند، جذب می شــود. به این معنی که نانــوذرات تمایل دارند در اطراف 

سرطان جمع شوند.
آنها همچنین »مس-۶۴« که ردیاب رادیواکتیو است که تحت تصویربرداری 
»PET« می درخشــد، به آن اضافه کردند. این بدان معنی اســت که نانوذرات 
در محل تومورها جمع می شــوند و در زیر اسکن PET به وضوح قابل مشاهده 

هستند.
محققان می گویند که این روش باعث می شود تومورها بهتر برجسته شوند.

این تیم این نانوذرات را بر روی موش های مبتلا به سرطان متاستاتیک روده 
بزرگ آزمایش کرد و توانســت نحوه واکنش آنها به شیمی درمانی را ردیابی 
کند. اگر این فناوری در دراز مدت به استفاده روی انسان منجر شود، محققان 
تصور می کنند که این آزمایش خواهد توانســت بخشی از یک بررسی سالانه 
سلامتی باشد.»ســانگیتا باتیا« نویسنده اصلی این تحقیق می گوید: هر ساله 
می توان به عنوان بخشــی از یک بررســی عمومی سلامتی، آزمایش ادرار داد 
و با این آزمایش جدید شــما فقط در صورت مثبت شدن آزمایش ادرار خود 
می توانیــد یک تصویربرداری انجام دهید تا بدانید که این ســیگنال از کجای 
بدن می آید. ما برای رسیدن به این نقطه به تحقیقات بیشتری نیاز داریم، اما 

می خواهیم در طولانی مدت به آن نقطه برسیم.

کروناینوعدلتا90درصدمواردعفونتهایاروپا

دانشــمندان با اســتفاده از آنزیم های موجود در زهر مار »افعی سرنیزه ای 
زرین«، یک چســب فوق العاده برای جلوگیری از خونریزی ابداع کرده اند که 
قادر اســت تنها ظرف چند ثانیه مانع از خونریزی شود. به نقل از نیو اطلس، 
در حین جراحی یا وقوع یک آسیب تروماتیک، متوقف کردن سریع خونریزی 
می تواند باعث نجات جان افراد شود. اکنون دانشمندان برای حل این مشکل 
به ســراغ یک چیز غیرعادی رفته اند. آنها با استفاده از زهر یک نوع مار سمی 
موفق به ایجاد یک ابرچســب جدید شــده اند که می تواند با تاباندن نور فعال 
شود و خونریزی را در عرض چند ثانیه متوقف کند.ماده موثره در این چسب، 
»باتروکســوبین« نام دارد که به آن »رپتیلاز« نیز گفته می شود و یک آنزیم 
منعقد کننده و لخته کننده خون برگرفته از ســم »مارهای افعی ســرنیزه ای 
زرین« است.مدت هاست که دانشمندان از این آنزیم برای درمان خونریزی در 
حین جراحی استفاده می کنند و چند سال پیش نیز با یک هیدروژل نانوفیبری 
مخلوط شد تا یک بانداژ قابل تزریق ایجاد شود.محققان دانشگاه های »انتاریوی 
غربی«، »مانیتوبا« و »شــانتو« برای این مطالعه جدید، »باتروکسوبین« را در 
یک ژلاتین اصلاح شده برای ســاختن نوعی چسب جراحی وارد کردند.مهم 
این است که این چسب، در برابر خون مقاوم است، بنابراین به سرعت جلوی 
جریان آن را می گیرد و به محض قرار گرفتن در معرض نور شدید به سرعت 

مهر و موم می شــود. ایده این اســت که بتوان آن را در یک لوله کوچک در 
جعبه کمک های اولیه برای اســتفاده اضطراری جای داد.»کیبرت مکوانیت« 
نویســنده اصلی این مطالعه می گوید: در حین ضربه، آسیب و خونریزی و در 
مواقع اضطراری، این ابرچســب را می توان با فشار دادن روی محل خونریزی 
و تاباندن نور مرئی مانند نشانگر لیزر بر روی آن طی چند ثانیه استفاده کرد. 

حتی با چراغ قوه یک تلفن هوشمند نیز می توان این کار را انجام داد.

تولیدچسبزخمبازهرمار!
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